




aquatest 
 

1 
FARMAK, a.s. 

Realizační projekt monitoringu 
 

Obsah 
 
1. Úvod ............................................................................................................................................................... 3 

2. Základní údaje .............................................................................................................................................. 3 

3. Cíl projektovaných prací ............................................................................................................................. 4 

4. Údaje o území ............................................................................................................................................... 5 

4.1 Přírodní poměry ................................................................................................................................... 5 

4.2 Geomorfologické poměry ..................................................................................................................... 5 

4.3 Geologické poměry ............................................................................................................................... 6 

4.4 Hydrogeologické poměry ..................................................................................................................... 7 

4.5 Hydrologické a klimatické poměry ..................................................................................................... 8 

4.6 Základní geochemické údaje ............................................................................................................... 8 

4.7 Ochrana přírody a krajiny okolních lokalit ....................................................................................... 8 

5. Výsledky a závěry předchozích prací ......................................................................................................... 9 

6. Popis projektovaných prací ....................................................................................................................... 14 

6. 1. Monitoring kvality podzemní vody ......................................................................................................... 14 

6. 2. Měření a odčerpávání volné fáze polutantů ........................................................................................... 15 

6. 3. Vyhodnocení monitoringu ....................................................................................................................... 15 

7. Harmonogram prací ................................................................................................................................... 15 

8. Bezpečnost práce ........................................................................................................................................ 16 

9. Nakládání s odpady vzniklými při monitoringu ...................................................................................... 16 

10. Rozpočet ...................................................................................................................................................... 17 

11. Závěr ............................................................................................................................................................ 17 

12. Literatura .................................................................................................................................................... 18 

 
 
 
 
Přílohy: 
 
Grafické přílohy: 
 
Příloha č. 1: Situace areálu společnosti FARMAK, a.s. v poměrovém měřítku 
Příloha č. 2: Situování vrtů pro sledování volné fáze polutantů v poměrovém měřítku 
Příloha č. 3: Situování monitorovacích vrtů v poměrovém měřítku  
 
Textové přílohy: 
 
Příloha č. 4: Rozhodnutí ČIŽP OI Olomouc č. j. ČIŽP/48/OOV/SR01/0632284.008/16/OMO 
Příloha č. 5: Parametry vrtů určených pro sledování volné fáze polutantů a pro monitoring podzemní 

vody  
Příloha č. 6: Tabulky archivních výsledků laboratorních analýz 
Příloha č. 7: Výkaz výměr projektovaných prací 
 
Samostatná příloha - Oceněný a slepý položkový rozpočet 
 



aquatest 
 

2 
FARMAK, a.s. 

Realizační projekt monitoringu 
 

 
Seznam použitých zkratek 
 
AAR  Aktualizace analýzy rizik 
ČHMÚ  Český hydrometeorologický úřad 
ČIŽP OI Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát 
ČD  České dráhy 
DAAR doplněk k aktualizaci analýzy rizik zpracovaný společností Vodní zdroje Ekomonitor 

spol. s r.o. v roce 2015 
DCE 1,2-cis-dichlorethylen 
FČ Fentonovo činidlo 
HEIS  Hydroekologický informační systém 
CHSK  chemická spotřeba kyslíku 
CHOPAV chráněná oblast přirozené akumulace vod 
JÚ  jímací území 
K  součinitel hydraulické vodivosti (dříve koeficient filtrace kf) 
KD kontrolní den 
k. ú.  katastrální území 
MF ČR Ministerstvo financí České republiky 
MŽP Ministerstvo životního prostředí 
m p.t.  metrů pod terénem 
OP ochranné pásmo 
OŽPZ Odbor životního prostředí a zemědělství 
PCE tetrachlorethylen 
p. č.  parcelní číslo 
pH  záporný dekadický logaritmus aktivity vodíkových kationtů 
PTS podzemní těsnící stěna 
STP studie technické proveditelnosti 
TCE trichlorethylen 
ÚCHR  úplný fyzikálně-chemický rozbor 
VCE vinylchlorid  
VKP  významný krajinný prvek 
 
 
 
pro světové strany jsou použity zkratky: 
JV - jihovýchod, apod. 
jv. - jihovýchodní, apod.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
Výtisky č. 1 – 6: Česká republika - Ministerstvo financí 
Výtisky č. 7 – 8:  AQUATEST a.s. 
 
 



aquatest 
 

3 
FARMAK, a.s. 

Realizační projekt monitoringu 
 

1. Úvod 
 
Na základě Smlouvy o dílo č. 06706-2016-4502-S-0210/01-01-003-X00781 ze dne 25. 7. 2016 
mezi Českou republikou – Ministerstvem financí a společností AQUATEST a.s. předkládáme 
Realizační projekt monitoringu ve společnosti FARMAK, a.s. v Olomouci. 
 
Předmětem prací je realizace monitoringu kvality podzemní vody a zjišťování volné fáze 
polutantů na lokalitě FARMAK, a.s. v Olomouci (dále jen Farmak) v souladu s bodem ad 5) 
Rozhodnutí ČIŽP, Oblastní inspektorát Olomouc č. j. ČIŽP/48/OOV/SR01/0632284.008/ 
16/OMO ze dne 3. 5. 2016.(dále jen Rozhodnutí ČIŽP). 
 
Realizační projekt bude použit jako podklad pro zadání veřejné zakázky na realizaci 
monitoringu. 
 
Areál Farmaku se nachází na severním okraji města Olomouce, v městské části Klášterní 
Hradisko. Na severu sousedí areál Farmaku se zemědělskými pozemky a hřbitovem, za nimiž 
je situováno jímací území Černovír. Na východě se za hranicí areálu nachází rovněž 
zemědělské pozemky, nákladové nádraží ČD a železniční trať č. 270 Bohumín – Přerov – 
Česká Třebová. Na jihu navazuje na areál rozptýlená zástavba, dříve bytová, dnes používaná 
k podnikatelským aktivitám a dále Vojenská nemocnice Olomouc. Na jihozápadě a západě 
sousedí Farmak s plochami veřejného vybavení. Na JZ je to areál středních škol, ve kterém 
sídlí Střední škola zemědělská a Střední škola stavební – Horstav a dále Archeologické centrum 
Olomouc. Na západ od Farmaku se nachází Střední škola logistiky a chemie se sportovištěm. 
Za těmito plochami leží obytné území v okolí ulice Jablonského s jedno a dvoupodlažními 
řadovými rodinnými domy. Za touto obytnou zástavbou, ve vzdálenosti cca 380 až 580 m z. od 
hranice areálu, protéká řeka Morava. Lokalita je situována v rovinatém terénu v nadmořské 
výšce kolem 214 m. Původní morfologie terénu je částečně poznamenána terénními úpravami 
provedenými při postupné výstavbě objektů. Současný povrch terénu je tvořen z velké části 
různými typy navážek a zpevněných ploch. 
 
 

2. Základní údaje 
 
Název úkolu:  Olomouc – FARMAK - realizační projekt monitoringu 
Druh geologických zjišťování a odstraňování antropogenního znečištění 
prací: v horninovém prostředí 
Etapa prací:   doplňkový průzkum 
Území prací:   kraj Olomoucký (NUTS 3 CZ071) 
    okres Olomouc (LAU 1 CZ0712) 
    obec Olomouc (LAU 2 CZ0712 500496) 
    k.ú. Klášterní Hradisko (č. 710555)  
 areál společnosti FARMAK, a.s. a území za jeho jihozápadní 

hranicí uvnitř podzemní těsnící stěny (dále PTS), a oblast vně 
PTS směrem k jímacímu území Černovír 

 
Nabyvatel:   FARMAK, a.s. 
    Na Vlčinci 16/3, Klášterní Hradisko, 779 00 Olomouc 
    IČ: 451 92 961 

zastoupen: Ing. Jiří Žák, předseda představenstva 



aquatest 
 

4 
FARMAK, a.s. 

Realizační projekt monitoringu 
 

 
Objednatel:   Česká republika – Ministerstvo financí 
    Letenská 15, 118 10 Praha 1 
    IČ: 00006947 
    referent MF: Ing. Jana Holasová 
 
Zhotovitel (projektu): AQUATEST a.s. 
    Geologická 4, 150 00 Praha 5 
    IČ: 44 79 48 43 

zastoupen: RNDr. Jiří Jelínek, místopředseda představenstva 
       Ing. Martin Plšek, člen představenstva 

 
Rozhodnutí ČIŽP:  Oblastní inspektorát Olomouc 

č. j. ČIŽP/48/OOV/SRO1/0632284.008/16/OMO ze dne 
3. 5. 2016, nabytí právní moci dne 4. 6. 2016  
 

Poznámka: 
Společnost FARMAK, a.s., se sídlem Olomouc, Klášterní Hradisko, Na vlčinci 16/3, PSČ 779 00, IČO 
451 92 961, byla rozdělena dne 1. 1. 2009 na nástupnickou společnost FARMAK MORAVIA, a.s., se 
sídlem Olomouc - Klášterní Hradisko, Na vlčinci 16/3, PSČ 779 00, IČO 476 77 457 a FARMAK, a.s. 
Na nástupnickou společnost FARMAK MORAVIA, a.s. přešla část jmění rozdělované společnosti 
FARMAK, a.s. Společnost FARMAK, a.s. bude pokračovat v odstraňování starých ekologických škod i 
na odštěpených nemovitostech a prohlašuje, že je schopna a ochotna plnit i na odštěpených 
nemovitostech smlouvu č. 210/01 – o vypořádání ekologických závazků vzniklých před privatizací. 
 

 
3. Cíl projektovaných prací 

 
Cílem projektovaných prací je splnění opatření k nápravě podle bodu ad 5) Rozhodnutí 
ČIŽP OI Olomouc č. j. ČIŽP/48/OOV/SR01/0632284.008/16/OMO v následujících bodech: 
 

1. Do doby zahájení sanace zjišťovat volnou fázi polutantů minimálně v rozsahu objektů 
P-32, P-56, SM-18, SM-42, SM-43, SM-44, SM-45, SM-60, SM-65, SM-66, SM-68, 
SMŠ-6, SMŠ-5, SM-59, SM-64, SM-70, SM-74, SMŠ-1, SMŠ-4, SMŠ-7, SMŠ-67, 
SMŠ-69, SM-46, SM-47, SM-48, SM-49, SM-50, SM-8, DF-2, DF-6, DF-11, DF-21, 
DF-30, DF-41, DF-42, DF-43, DF-44, DF-45, AT-104. 

2. V případě zjištění volné fáze provést neprodleně její odčerpání. 

3. V objektech HV-402, HV-403, R-211, R-212, R-213, R-214, studna na p. č. 46/38 
a 42/9 v k. ú. Klášterní Hradisko provádět monitoring podzemní vody v rozsahu analýz 
toluen, chlorbenzen, benzen, cis-1,2 DCE, TCE, PCE a vinylchlorid. Monitoring bude 
vyhodnocován v ročních zprávách. 

4. Monitoring bude prováděn 1x za 6 měsíců, 1. kolo monitoringu provést do 6 měsíců od 
nabytí právní moci Rozhodnutí. 

5. V případě překročení limitů uvedených v tabulce níže (limity pro podzemní vodu 
v obytné zóně) ve vrtech HV-402 nebo HV-403 (vrty směrem k jímacímu území 
Černovír) bude Farmak o této skutečnosti informovat ČIŽP bezodkladně a do 1 měsíce 
od obdržení výsledků provede opakovaně kontrolní monitoring. 
 
 



aquatest 
 

5 
FARMAK, a.s. 

Realizační projekt monitoringu 
 

Limity pro podzemní vodu v obytné zóně: 

Kontaminant Limit (µg/l) 

vinylchlorid 30 
DCE 200 
TCE 150 
PCE 100 
benzen 40 
toluen 1 800 
chlorbenzen 340 

 

6. Monitoring bude vyhodnocován v ročních zprávách. Po posledním kole monitoringu 
bude do 1 měsíce předložena Souhrnná závěrečná zpráva za monitoring. 

 
Předpokládaná doba do zahájení sanace, a tedy i doba realizace monitoringu, je 3 roky. 
Monitoring může být ukončen dříve v případě, že bude vybrán zhotovitel sanace. 

 
 

4. Údaje o území 
 

 
4.1 Přírodní poměry 

Areál Farmaku se nachází na severním okraji města Olomouce, v městské části Klášterní 
Hradisko. Plocha oploceného areálu Farmaku, která je vyznačená v příloze č. 1, činí 
169 233 m2. Celková plocha pozemků ve vlastnictví společností FARMAK, a.s. a FARMAK 
MORAVIA, a.s. je 183 076 m2.  
 
Původní morfologie terénu je částečně poznamenána terénními úpravami provedenými při 
postupné výstavbě objektů. Současný povrch terénu je tvořen z velké části různými typy 
navážek a zpevněných ploch. Lokalita je součástí CHOPAV Kvartér řeky Moravy. Do září 
2011 platná západní hranice OP stupně IIb jímacího území Černovír vedla podél podzemní 
těsnící stěny (PTS). V současnosti platné OP II. stupně je bez rozlišení a areál Farmaku do něho 
nespadá (příloha č. 3). 
 

4.2 Geomorfologické poměry 

Podle geomorfologického členění (Demek J., Mackovčin P. et al., 2006) náleží zájmové území 
do těchto jednotek: 
Provincie:  Západní Karpaty 
Subprovincie:  Vněkarpatské sníženiny 
Oblast:   Západní vněkarpatské sníženiny 
Celek:   Hornomoravský úval 
Podcelek:  Středomoravská niva 
 
Údaje o nadmořské výšce a o svažitosti terénu zájmového území jsou uvedeny v tabulce 1, 
z níž vyplývá, že areál Farmaku je situován v rovině, s rozdílem nadmořské výšky nejvyššího 
bodu (prostor vrtu SM-4) a nejnižšího bodu (prostor vrtu FAR-4) 0,91 m. Sklon terénu v areálu 
závodu odhadujeme na 1,4 ‰. 
 
 



aquatest 
 

6 
FARMAK, a.s. 

Realizační projekt monitoringu 
 

Tabulka 1: Nadmořská výška a svažitost terénu v areálu společnosti FARMAK, a.s. 

Závod 
Nejnižší bod 

(m n.m.) 
Nejvyšší bod 

(m n.m.) 
Rozdíl výšek 

(m) 
Průměrný sklon 

terénu (‰) 

areál Farmaku 213,41 214,32 0,91 1,4 
 

Z hlediska antropogenní modelace terénu je v areálu Farmaku často nahrazena svrchní část 
geologického profilu navážkami. Ve všech vrtech vyhloubených v průběhu sanace v letech 
2007 až 2013 byla vždy zastižena navážka. 
 

4.3 Geologické poměry 

Geologická stavba odpovídá základnímu geologickému profilu: ve směru od podloží do nadloží 
– kulmské horniny ⇒ neogenní (mladší terciér) sedimenty ⇒ štěrkopísčité fluviální souvrství 
(kvartér) ⇒ povodňové hlíny s jílovitou a písčitou příměsí ⇒ antropogenní navážky. Mocnost 
jednotlivých litologických vrstev je velmi proměnlivá.  
 
Antropogenní zeminy (navážky) – svrchní část geologického profilu zejména v areálu Farmaku 
je nahrazena navážkami, které jsou tvořeny různorodým materiálem - zeminy charakteru 
jílovitých hlín se štěrkem, betonem, škvárou a stavební sutí – úlomky a střípky cihel. Ověřená 
mocnost navážek dosahuje max. 3 m, v průměru se pohybuje mezi 1,0 – 2,0 m. 
 

Povodňové jemnozrnné zeminy – svrchní segment fluviálních sedimentů charakteristický pro 
závěr sedimentačního cyklu při zpomalování rychlosti toku s tvorbou lokálních mělkých 
jezírek, popř. slepých ramen. V této fázi sedimentace se vytváří jemnozrnné zeminy – hlíny 
s různým podílem jílovité a písčité frakce, lokálně s příměsí drobného štěrku. Štěrková a písčitá 
příměs v zeminách je tvořena opracovaným materiálem hornin krystalinika s podstatným 
zastoupením křemene a kvarcitických hornin. Ověřená mocnost v širším zájmovém území 
dosahuje až 4,8 m, průměrně pak 2,1 m. Ojediněle se v jižní části lokality vyskytuje vrstva 
rašeliny. 
 

Štěrkopísčité fluviální sedimenty tvoří hlavní terasu řeky Moravy, tzv. kralickou terasu. Tyto 
zeminy jsou popsány jako písčité štěrky s různým stupněm zahlinění. V širším zájmovém 
území je mocnost této vrstvy dána morfologií předkvartérního podloží a rovinatým charakterem 
terénu. Pohybuje se od 1,0 m do 8,0 m s převahou mocnosti kolem 4 - 5 m. Štěrková zrna jsou 
převážně velikosti kolem 0,5 - 2,0 cm, ojediněle, zejména při bázi vrstvy jsou zrna valounů do 
velikosti kolem 10 cm. Kvartérní fluviální sedimenty jsou v zájmovém prostoru uloženy jednak 
přímo na zvětralých paleozoických horninách, jednak na neogenních sedimentech. 
 
Předkvartérní podloží tvoří na lokalitě a v jejím blízkém okolí morfologicky zvlněný 
paleoreliéf. Tvořený je buď neogenními sedimenty v mořském vývoji, zastoupenými 
miocenními vápnitými jíly nebo písčitými jíly tmavě šedé až zelenošedé barvy, popř. 
v brakickém a lakustrinním vývoji charakteristickým jílovitými písky a písčitými jíly světle 
hnědé barvy nebo kulmskými horninami zastoupenými jílovitými břidlicemi, drobami 
a prachovci. Mocnost neogenních sedimentů je na lokalitě proměnlivá a závisí na morfologii 
podložních kulmských hornin. Ve většině průzkumných vrtů, kde byly neogenní sedimenty 
zastiženy, kolísá jejich mocnost kolem 0,2 – 2,0 m s výjimkou vrtu FAR-5, FAR-11 a FAR-12, 
které nebyly ukončeny v podloží neogenních sedimentů, a nebyla tedy ověřena jejich mocnost. 
Na lokalitě se také ojediněle vyskytuje mocnější vrstva pliocenních jílovitých písků, což 
ukazuje na vliv kulmské elevace při formování sedimentačního prostředí v neogénu. V této 
části byly mořské sedimenty miocénu nahrazeny jezerními sedimenty pliocénu. Báze kolektoru 



aquatest 
 

7 
FARMAK, a.s. 

Realizační projekt monitoringu 
 

se pohybuje v nadmořské výšce 205 až 207 m s několika lokálními depresemi. Rozdíl mezi 
nejvyšší a nejnižší úrovní báze kolektoru v zájmovém území je cca 5,3 m.  
 
Kulmské horniny – jedná se o jílovité břidlice, droby, prachovce - stáří spodní karbon (mladší 
paleozoikum). Vesměs jde o horniny s vysokým stupněm navětrání, popř. jsou až zcela zvětralé 
a geneticky je řadíme k eluviu skalního masivu, které přechází do navětralých skalních hornin - 
drob a břidlic s hustou sítí ploch odlučností (puklinatost, foliace). Svým charakterem se blíží 
jílovitopísčitým zeminám. Tyto horniny jsou v popsaném vertikálním profilu geneticky 
nejstarší. Vrtnými pracemi byl strop kulmských hornin zastižen v úrovni 4,6 - 11,0 m, případně 
i více metrů pod terénem. 
 

4.4 Hydrogeologické poměry  

Z hlediska hydrogeologické rajonizace je lokalita součástí rajónu 1621 - Pliopleistocén 
Hornomoravského úvalu – severní část. Útvar podzemních vod č. 16210, do něhož je rajón 
zařazen, má stejný název (vyhláška č. 5/2011 Sb., v platném znění). Hlavní kvartérní 
hydrogeologický kolektor tvoří vrstva fluviálních sedimentů, které jsou charakterizovány 
písčitými štěrky a písky s průlinovou propustností. Kvartérní klastické sedimenty jsou 
považovány za jednokolektorový zvodněný systém s freatickou zvodní. Na bázi kolektoru se 
nacházejí především neogenní sedimenty s průlinovou propustností, méně pak kulmské 
sedimenty (paleozoikum) s puklinovou propustností. Podložní horniny lze ve vztahu ke 
kvartérnímu kolektoru považovat za relativně nepropustné s charakterem hydrogeologického 
izolátoru. Stropní izolátor tvoří povodňové hlíny, jejichž mocnost v okolí lokality dosahuje cca 
0,3 až 4,8 m, v průměru pak 2,1 m. 
 
Kolektorem podzemní vody přímo v zájmovém území jsou kvartérní fluviální štěrkopísky se 
součinitelem hydraulické vodivosti pohybujícím se v rozmezí 3,2 × 10-3 až 5,3 × 10-4 m/s. 
Mocnost kvartérních štěrkopísků tvořících hydrogeologický kolektor se pohybuje obvykle 
v jednotkách metrů.  
 
Koryto řeky Moravy v prostoru Klášterní Hradisko má po většinu roku drenážní funkci, pouze 
za vyšších stavů hladiny v řece (jarní měsíce) dochází i zde k místní dotaci kolektoru. 
Provedenými čerpacími zkouškami v rámci sanačního doprůzkumu byl ověřen součinitel 
hydraulické vodivosti v rozmezí 5,0 x 10-4 až 2,6 x 10-3 m/s. Jedná se tedy o prostředí dosti 
silně až silně propustné, III. až II. třídy propustnosti (J. Jetel, 1973).  
 
Hydrogeologické poměry na lokalitě jsou ovlivněny vybudovanou podzemní těsnící stěnou 
kolem areálu firmy Farmak (příloha č. 1 až 3) s tím, že směrem k řece Moravě je tato PTS 
otevřená. Jejím účelem je zabránit pronikání kontaminovaných podzemních vod z prostoru 
areálu směrem k jímacímu území Černovír. PTS tvoří hydraulickou bariéru ve směru 
přirozeného proudění podzemních vod, tj. ve směru od SV k JZ šikmo k toku řeky Moravy. Ve 
vlastním areálu Farmaku je navíc proudění podzemní vody a šíření kontaminace v horninovém 
prostředí výrazně ovlivněno existencí podzemních objektů a zbytky staré chemické kanalizace, 
která se nachází v hloubce 3,0 až 4,0 m p.t. Hydrogeologický kolektor je dotován poříční vodou 
z prostoru soutoku vodotečí Morava a Trusovický potok a infiltrací srážkových vod. 
Severovýchodně a východně od areálu Farmaku se na doplňování zásob podílí i přítoky od 
okrajů údolní nivy. Protože však je v tomto prostoru JÚ Černovír, vytváří se mezi ním 
a areálem Farmaku rozvodnice, jejíž poloha je závislá na množství podzemní vody odebírané 
v JÚ Černovír.  
 



aquatest 
 

8 
FARMAK, a.s. 

Realizační projekt monitoringu 
 

4.5 Hydrologické a klimatické poměry   

Hydrologicky je lokalita podle vyhlášky č. 393/2010 Sb. zařazena do oblasti VIII. Dílčí povodí 
Moravy a přítoků Váhu a do povodí 3. řádu č. 4-10-03 Morava od Třebůvky po Bečvu. Podle 
detailního členění leží západní část areálu Farmaku v drobném povodí 4-10-03-0910-0-00 
s plochou hydrologického povodí 1,59 km2 a v. část leží v drobném povodí 4-10-03-1124-0-00 
s plochou hydrologického povodí 30,4 km2 (http://heis.vuv.cz/). Rozvodnice má v areálu 
Farmaku přibližně směr S-J. Území je odvodňováno řekou Moravou, která protéká územím od 
severu k jihu ve vzdálenosti cca 380 až 580 m od západního okraje areálu Farmaku. Podle 
vyhlášky č. 470/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, je řeka Morava významným vodním 
tokem v délce 271,7 km.  
 
Podle klimatického členění ČR spadá zájmové území do teplé klimatické oblasti T2 (E. Quitt, 
1971). Protože členění podle E. Quitta vychází ze starých klimatologických dat za období let 
1901 - 1950 a 1926 - 1950, byla provedena klimatická regionalizace založená na digitálním 
modelování novějších dat z třicetileté datové řady tzv. “normálu” z  let 1961 - 1990 
(D. Moravec, J. Votýpka, 1998), podle níž lokalita spadá do třídy klimatické regionalizace III 
s průměrným počtem dní 160 až 177 s teplotou vzduchu 10 °C a vyšší, s průměrným ročním 
úhrnem srážek do 580 mm a s obdobím beze srážek více jak 22 dní. 
 
Úhrny atmosférických srážek jsou sledovány v nejbližší srážkoměrné stanici v Klášterním 
Hradisku, která je situována v areálu Střední školy zemědělské (215 m n.m.). 
 
Téměř po celé 20. století se dlouhodobý průměrný úhrn srážek pohybuje kolem 570 mm za rok. 
Dlouhodobý průměr v letech 1971 až 2010 je o cca 30 mm nižší. V období let 1971 až 2010 byl 
z hlediska jednotlivých let nejvyšší roční úhrn srážek zaznamenán v roce 2010 ve výši 
815,3 mm, druhý nejvyšší úhrn byl naměřen v roce 1985 ve výši 685,7 mm, nejnižší pak v roce 
1983, kdy spadlo pouze 405,9 mm srážek. V roce 1997, v době záplav v povodí řeky Moravy, 
v červenci napadlo 229,4 mm srážek, roční srážkový úhrn činil 585,4 mm. 
 

4.6 Základní geochemické údaje 

V areálu Farmaku je chemické složení podzemní vody značně ovlivněné kontaminací. 
Z hlediska milivalprocentního zastoupení hlavních iontů (hranice je 25 %) má kontaminovaná 
podzemní voda variabilní složení, v nejvíce kontaminovaných vrtech (SM-18 a SM-45) je typu 
Ca-Cl a v méně kontaminovaném vrtu SM-44 je typu Ca-Cl-HCO3.  
 
Obecně je v mělkém průlinovém kolektoru kvartérních sedimentů údolní nivy řeky Moravy, 
neovlivněném antropogenní kontaminací, většinou přítomna podzemní voda typu Ca-HCO3, 
popř. Ca-Na-HCO3. Podzemní vodu v areálu Farmaku lze hodnotit jako dosti tvrdou až velmi 
tvrdou se zvýšenou až vysokou mineralizací, v JÚ Černovír pak jako středně tvrdou až tvrdou. 
Podzemní voda v areálu je také výrazně ovlivněna vysokými koncentracemi amonných iontů 
dosahujícími většinou desítek mg/l, výjimečně až nízkých stovek mg/l. 
 

4.7 Ochrana přírody a krajiny okolních lokalit 

Lokalita je součástí CHOPAV Kvartér řeky Moravy. 

V bezprostředním okolí zájmového území se nachází významné jímací území označované 
„vodní zdroj (prameniště) Olomouc – Černovír“ (dále jen JÚ Černovír), které slouží 
k veřejnému zásobování pitnou vodou. Vlastníkem jímacího území je Vodohospodářská 
společnost Olomouc, a.s., provozovatelem je MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. 



aquatest 
 

9 
FARMAK, a.s. 

Realizační projekt monitoringu 
 

Areál Farmaku je podle územního plánu města Olomouce situován mimo dosah prvků 
územního systému ekologické stability.  
 
V bezprostředním okolí zájmového prostoru se nenachází žádné území soustavy NATURA 
2000 ani žádné zvláště chráněné území podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Významnými krajinnými prvky podle § 3, odst. 1) písm. b) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, jsou lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, 
jezera a údolní nivy. Do zájmové lokality VKP přímo nezasahují. Nejbližšími VKP jsou 
Černovírský les, řeka Morava a nezastavěná část její nivy. Registrované VKP se v okolí 
lokality nenacházejí. Nejbližším registrovaným VKP je památná lipová alej v Samotíškách, 
vzdálených 5 km sv. 
 
Areál Farmaku se podle informací poskytnutých Povodí Moravy, s.p. nachází v záplavovém 
území. Pro průtok Q100 bylo vyhlášeno dne 17. 9. 2004 KÚ Olomouckého kraje, OŽPaZ pod 
č. j. KUOK/6388/04/OŽPZ/339 bez rozlišení na aktivní a pasivní zóny. Hranice záplavového 
území pro Q100 je stanovena podél tranzitního železničního koridoru Bohumín - Přerov - Česká 
Třebová, tj. cca 0,14 km v. od hranice areálu Farmaku. Při povodni v roce 1997 byl areál 
Farmaku zaplaven. 
 
Řeka Morava, protékající územím od severu k jihu ve vzdálenosti cca 380 až 580 m od 
západního okraje areálu Farmaku, je podle vyhlášky č. 178/2012 Sb., významným vodním 
tokem v délce 271,7 km.  
 

5. Výsledky a závěry předchozích prací 
 
Ve společnosti FARMAK, a.s. v Olomouci byla realizována I. etapa prací vedoucích 
k odstranění staré ekologické zátěže a tím ke splnění Rozhodnutí ČIŽP OI Olomouc 
č. j. 08/OV/03761/03/Sn ze dne 2. 5. 2003. Práce byly prováděny v souladu se zadávací 
dokumentací, jejíž součástí byl realizační projekt vypracovaný firmou TALPA - RPF, s.r.o. 
v listopadu 2004 a jeho doplněk č. 1 z ledna 2005. Pro realizaci prací byl vypracován 
v listopadu 2006 Realizační projekt I. etapy sanačních prací (tzv. sanační práce). V průběhu 
sanace byly zjištěny nové skutečnosti, a proto byl na základě výzvy MF ČR vypracován 
v dubnu 2011 Realizační projekt na dodatečné služby v rámci I. etapy sanace (tzv. dodatečné 
práce).  
 

V průběhu let 2006 až 2015 byly na lokalitě provedeny sanační práce spočívající v sanaci 
stavebních konstrukcí, sanaci nesaturované zóny a půdního vzduchu a v sanaci saturované zóny 
(čerpání kontaminované podzemní vody, aplikace Fentonova činidla). 
 

Množství odtěžených dominantních polutantů během sanačního čerpání podzemní vody 
a odsávání půdního vzduchu (sanační práce) činí u toluenu 18 063,14 kg (včetně volné fáze 
a terénní zkoušky ISCO technologií), u chlorbenzenu 3 922,51 kg (včetně terénní zkoušky 
Fentonova činidla) a u amonných iontů 5 797,7 kg. Při aplikaci Fentonova činidla do vrtů 
(dodatečné práce zahrnující vlastní aplikaci a venting) bylo odstraněno celkem 7 046,44 kg 
toluenu a 2 062,51 kg chlorbenzenu. Celkem bylo při sanaci odstraněno 25 109,58 kg toluenu, 
5 985,02 kg chlorbenzenu, 1 859,58 kg chlorovaných uhlovodíků, 1 633,45 kg NEL, 169,57 kg 
benzenu a 5 797,70 kg amonných iontů.  
 



aquatest 
 

10 
FARMAK, a.s. 

Realizační projekt monitoringu 
 

Sanačními pracemi bylo, ve srovnání s bilancí polutantů uvedenou v zadávací dokumentaci, 
odstraněno celkově cca 2,5x více organických kontaminantů, nejvýrazněji benzenu 
(6,4x více), chlorovaných ethylenů (4,6x více) a toluenu (2,5x více) a 1,4x více amonných 
iontů. 
 

I přes odstranění 2,5 násobku kontaminantů oproti realizačnímu projektu se nepodařilo 
dosáhnout sanačních limitů stanovených ČIŽP ve všech vrtech. Pokles koncentrací pod sanační 
limity byl negativně ovlivněn přítokem kontaminace z míst, kde sanační práce nebyly 
realizačním projektem navrženy. Snížení plošného rozšíření kontaminace z roku 2004 na 
desetinu původní plochy cca 3 měsíce po ukončení vlastního sanačního zásahu (IV. čtvrtletí 
2013) dokládá účinnost sanačních prací.  
 

Pro lokalitu je typické výrazné kolísání obsahu polutantů v podzemní vodě, což lze částečně 
eliminovat fixací vzorků podzemní vody při jejich odběru. Přesto byla během sanačních prací 
dokumentována řada anomálií ve vývoji kontaminace, které se nepodařilo jednoznačně 
vysvětlit, s velkou pravděpodobností mohou být způsobeny silným mikrobiálním oživením 
podzemní vody. 
 

Z výsledků postsanačního monitoringu, který byl proveden v redukované formě (3 kola) 
vyplývá, že v případě prodlevy s III. etapou sanačních prací může dojít ke zpětnému rozšíření 
ploch kontaminace u organických polutantů, je tedy nezbytné, aby sanace byla zahájena co 
nejdříve.  
 

V roce 2015 byl zpracován Doplněk aktualizace analýzy rizik, z něhož vyplývají následující 
závěry a doporučení: 
 

• za významně novou skutečnost lze považovat ověření stavu chemické kanalizace, kdy 
obnažením 3 kanalizačních tras v šachtě Š11 u budovy č. 20 byla zjištěna přítomnost 
masivně kontaminovaných sedimentů toluenem, chlorbenzenem a chlorovanými 
uhlovodíky. Kamerovou prohlídkou bylo ověřeno, že kanalizace je v havarijním stavu, 

• v případě benzenu a chlorbenzenu došlo k navýšení kontaminované plochy, v případě 
chlorbenzenu se jedná o cca 1,6násobné zvýšení oproti říjnu 2011 (výstupy z AAR), 

• v případě toluenu bylo plošné rozložení kontaminace nižší, oproti říjnu 2011 snížené 
cca na polovinu. Bylo však zjištěno ohnisko toluenu v podzemní vodě v okolí vrtů   
DF-2 a DF-3. Plocha nadlimitně kontaminovaných podzemních vod toluenem 
v severovýchodní části areálu byla vyčíslena na 5 275 m2, 

• koncentrace cis 1,2-DCE a vinylchloridu ve vrtu DF-6 a koncentrace TCE, PCE, 
cis 1,2-DCE a vinylchloridu ve vrtu SM-8 vytvářejí při vykreslení izolinií ohnisko 
kontaminace ClU, dosud neidentifikované. Z výsledků není zřejmé, zda kontaminace 
ClU je v tomto prostoru spojitá, ale tato úvaha je velmi pravděpodobná,  

• bývalá chemická kanalizace v jižní části areálu je pravděpodobně zdrojem 
kontaminace benzenu a chlorbenzenu, 

• v průběhu monitoringu v rámci Doplňku AAR nebyla zjištěna v areálu Farmaku 
na hladině podzemní vody volná fáze polutantů. 
 

 

Během sanačních prací byl prokázán na několika místech v areálu Farmaku výskyt volné fáze 
toluenu na hladině podzemní vody s maximem 0,5 m ve vrtu P-32 (červen a září 2009) a ve 
vrtu SM-45 (listopad 2008). Od listopadu 2011 do září 2015 byla největší mocnost zjištěna ve 
vrtu SM-65 (0,2 m) a SM-66 (0,015 m) dne 29. 2. 2012. V ostatních vrtech se mocnost volné 



aquatest 
 

11 
FARMAK, a.s. 

Realizační projekt monitoringu 
 

fáze pohybovala v intervalu 0,001 m až 0,005 m. Na konci roku 2014 byla volná fáze (ve formě 
filmu až 0,001 m) ověřena jen v objektu „vrt 13a“, který je situován v ohnisku vrtu P-32. 
V ostatních vrtech volná fáze v letech 2012 a 2013 vymizela, především díky intenzivní 
aplikaci FČ a během roku 2015 (do 30. 9. 2015) se na lokalitě nevyskytovala. Celkové 
množství volné fáze odčerpané z hladiny vody ve vrtech od zahájení sanace v období 2007 až 
2014 činilo 1 338,6 l. 
 

Obsahy polutantů v podzemní vodě ve vrtech určených pro monitoring v období 2012 až 2015 
jsou uvedeny v tabulce č. 2. Tabulky výsledků laboratorních analýz z vrtů určených pro 
sledování volné fáze polutantů tvoří přílohu č. 6. Parametry vrtů určených pro sledování volné 
fáze polutantů a pro monitoring podzemní vody tvoří přílohu č. 5. 
  



aquatest 
 

12 
FARMAK, a.s. 

Realizační projekt monitoringu 
 

Tabulka 2: Obsah polutantů v podzemní vodě ve vrtech určených pro monitoring v období 2012 až 2015 

Objekt Datum 
NH4

+ Benzen Toluen Ethylbenzen Xyleny VCE 
1,2-cis-
DCE 

TCE PCE Chlorbenzen Krezoly 

(mg/l) (μg/l) 

R-211 
16.10.2013 5,30 <0,20 <0,20 0,20 0,90 <0,20 0,40 <0,50 <0,30 <0,10 <0,10 

15.4.2014 7,50 4,00 0,30 <0,20 0,30 0,20 <0,30 <0,50 <0,30 10,50 <0,10 
13.7.2015 10,50 5,90 0,30 <0,20 0,30 0,20 <0,30 <0,50 <0,30 36,20 <0,10 

R-212 

22.6.2012 16,80 0,90 1,60 0,40 0,50 1,50 3,70 <0,50 <0,30 6,90   

12.11.2012 13,20 18,80 5,90 <0,20 0,40 1,50 0,60 <0,50 <0,30 47,50   
5.4.2013 8,50 32,40 90,10 1,10 2,30 5,50 2,40 <0,50 <0,30 80,80   

8.7.2013 9,80 66,30 10,20 4,00 7,30 45,60 31,20 <0,50 <0,30 176,00   
16.10.2013 7,60 <0,20 <0,20 0,70 1,50 5,10 0,30 <0,50 <0,30 <0,10 <0,10 

15.4.2014 7,60 43,30 0,70 0,40 0,60 1,90 0,30 <0,50 <0,30 69,40 <0,10 
13.7.2015 6,00 89,50 1,80 1,30 1,30 9,40 1,60 <0,50 <0,30 36,20 0,40 

R-213 

29.2.2012 13,20 84,20 1 250,00 43,80 35,40 31,10 118,00 9,90 0,50 1 010,00   

28.3.2012 11,00 66,90 1 420,00 39,20 30,90 27,70 80,40 5,80 0,40 947,00   
27.4.2012 11,70 56,30 136,00 27,40 18,70 79,90 214,00 1,90 <0,30 701,00   

22.6.2012 15,10 58,80 1,70 29,50 7,60 50,50 60,90 <0,50 <0,30 630,00   
12.11.2012 10,50 1,10 4,10 <0,20 <0,20 <0,20 <0,30 <0,50 <0,30 3,00   

5.4.2013 5,80 41,90 51,50 15,00 3,90 1,00 0,60 <0,50 <0,30 704,00   

8.7.2013 6,50 39,10 18,80 19,60 12,60 0,60 1,20 <0,50 <0,30 819,00   
16.10.2013 8,60 25,20 1,30 35,90 7,90 5,70 16,80 <0,50 <0,30 1 410,00 0,70 

15.4.2014 8,20 43,90 3,60 31,30 2,80 1,70 1,40 <0,50 <0,30 1 670,00 <0,10 
13.7.2015 11,20 107,00 3,20 11,70 3,30 21,70 51,20 <0,50 <0,30 3 020,00 <0,10 

R-214 
17.10.2013 2,92 <0,20 <0,20 1,10 5,30 244,00 14,00 <0,50 <0,30 0,20 0,70 

15.4.2014 2,95 32,60 1,80 0,20 0,50 97,10 0,80 <0,50 <0,30 54,20 <0,10 

13.7.2015 2,85 43,60 6,40 1,40 1,30 180,00 17,50 <0,50 <0,30 146,00 0,30 

St-Vaculínovi       
(p. č. 42/9) 

14.10.2013 1,55 5,20 0,30 <0,2 <0,2 53,40 24,00 <0,50 <0,30 7,40 <0,10 
30.4.2014 0,69 2,30 <0,20 <0,20 <0,20 20,50 18,90 <0,50 <0,30 9,70 <0,10 

13.7.2015 0,82 2,90 0,20 <0,20 <0,20 48,00 22,30 <0,50 <0,30 8,20 <0,10 

limit ČIŽP   7,20 30,00 1 800,00 - - 600,00 3 000,00 500,00 200,00 170,00 1 600,00 



aquatest 
 

13 
FARMAK, a.s. 

Realizační projekt monitoringu 
 

Objekt Datum 
NH4

+ Benzen Toluen Ethylbenzen Xyleny VCE 
1,2-cis-
DCE 

TCE PCE Chlorbenzen Krezoly 

(mg/l) (μg/l) 

St-Blaťákovi 
(p. č. 46/38) 

15.10.2013 9,50 80,60 1,40 3,20 1,70 5,20 2,60 <0,50 <0,30 1 390,00 0,60 

24.10.2013 9,40 75,10 1,70 3,30 1,60 7,80 2,50 <0,50 <0,30 1 260,00   
*24.10.2013   76,50 1,80 - - 2,50 2,80 <0,50 <0,50 326,00   

7.5.2014 7,94 67,40 1,70 3,10 1,20 1,60 0,50 <0,50 <0,30 3 420,00 <0,10 

*7.5.2014   69,30 1,80 4,20 1,60 <0,50 0,50 <0,50 <0,50 517,00   
14.7.2015 7,87 69,20 1,10 2,10 1,10 1,20 0,40 <0,50 <0,30 2 160,00 <0,10 

*14.7.2015   75,40 1,40 1,00 1,00 <0,50 <0,50 <0,50 <0,50 2 610,00   

HV-402 

11.102013 0,71 <0,20 <0,20 <0,20 <0,20 <0,20 0,90 <0,50 <0,30 <0,10 <0,10 
5.4.2014 <0,25 <0,20 0,20 <0,20 0,20 <0,20 0,80 <0,50 <0,30 0,10 <0,10 

23.7.2015 <0,25 <0,20 <0,20 <0,20 <0,20 <0,20 0,40 <0,50 <0,30 <0,10 <0,10 

HV-403 

11.10.2013 0,61 <0,20 <0,20 <0,20 <0,20 <0,20 <0,30 <0,50 <0,30 <0,10 <0,10 
5.4.2014 <0,25 <0,20 0,40 <0,20 0,40 <0,20 <0,30 <0,50 <0,30 0,10 <0,10 

23.7.2015 <0,25 <0,20 <0,20 <0,20 <0,20 <0,20 <0,30 <0,50 <0,30 <0,10 <0,10 

limit ČIŽP   7,20 30,00 1 800,00 - - 600,00 3 000,00 500,00 200,00 170,00 1 600,00 

Vysvětlivky: 
            

* - vzorek analyzován ve Zdravotním ústavu se sídlem v Ostravě, Centrum hygienických laboratoří Olomouc 
     

 



aquatest 
 

14 
FARMAK, a.s. 

Realizační projekt monitoringu 
 

 
6. Popis projektovaných prací 

 
Předmětem projektu monitoringu lokality FARMAK, a.s. je, v souladu s bodem ad 5) 
Rozhodnutí ČIŽP, zjišťování a případné odčerpávání volné fáze polutantů z 39 vrtů a odběr 
vzorků podzemní vody z 8 vrtů na stanovení obsahu toluenu, chlorbenzenu, benzenu,            
cis-1,2 DCE, TCE, PCE a vinylchloridu s četností 1x za 6 měsíců, a to do doby zahájení sanace 
lokality. 
 
Vzorky podzemní vody budou odebrány ze stávajících hydrogeologických vrtů HV-402,     
HV-403, R-211, R-212, R-213, R-214, studny p.č. 46/38 a 42/9 v k.ú. Klášterní Hradisko 
(příloha č. 3).  
 
6. 1. Monitoring kvality podzemní vody 

Odběr vzorků podzemní vody 
Vzorkovací práce budou provedeny v souladu s MP MŽP „Vzorkovací práce v sanační 
geologii. Metodický pokyn MŽP. Věstník MŽP, únor 2007, částka 2, Příloha 2“ a „Metodický 
pokyn pro průzkum kontaminovaného území. Věstník MŽP č. 9, září 2005“. 
 
Podzemní voda bude vzorkována do standardních dekontaminovaných vzorkovnic, převzatých 
z akreditované laboratoře. Vzorkovnice budou před vlastním odběrem vypláchnuty vodou 
určenou k analýzám. Vzorky budou označeny etiketou, na které bude vždy uvedeno: název 
akce, lokalita, označení vrtu, den odběru, kdo vzorek odebral a požadovaná analýza. Po odběru 
vzorků budou vzorkovnice uloženy v chladnu a temnu (do transportních chladicích boxů 
o teplotě 4 °C) a expedovány do laboratoří ke zpracování. Vzhledem ke kolísání obsahu 
polutantů v podzemní vodě je nutné stabilizovat vzorky podzemní vody při jejich odběru 
kyselinou dusičnou. Odběr každého vzorku bude dokumentován. V dokumentaci budou 
podchyceny základní identifikační údaje, m.j. označení vzorku, datum odběru, hloubka odběru, 
teplota, pH, vodivost, redoxní potenciál, kdo vzorek odebral, způsob uložení a přepravy, čas 
převzetí vzorku do laboratoří, rozsah analyzovaných látek. Kopie dokumentace vzorku bude 
odesílána se vzorkem do laboratoří. Každý vzorek bude při odesílání do laboratoří vybaven 
předávacím protokolem, který zároveň slouží jako průvodka vzorku. Bude na něm 
zaznamenáván pohyb vzorku po laboratořích a doba zpracovávání vzorku s podpisem 
zodpovědného pracovníka. Kopie předávacího protokolu bude spolu s výsledky analýz předána 
řešiteli úkolu, u něhož je archivována. 
 
Dynamický odběr podzemní vody 
Vzorkování podzemní vody bude probíhat v dynamickém stavu do ustálení fyzikálně-
chemických parametrů. Vlastní odběr bude proveden na konci vzorkovacího čerpání. Čerpadlo, 
případně hadice se sacím košem, budou před odběrem řádně vyčištěny. Ponorné čerpadlo, 
případně hadice se sacím košem, bude nejprve umístěno v hloubce 1 m nade dnem vrtu. 
Odběry budou prováděny po ustálení základních fyzikálně-chemických parametrů (především 
vodivosti) čerpané podzemní vody nebo po odčerpání trojnásobného množství objemu vody 
(vztaženo na zapažený prostor vrtu). Tím dojde k vytvoření nezbytně nutné deprese a k přítoku 
dynamické podzemní vody do vrtu z jeho okolí. Po odběru vzorků podzemní vody ze spodní 
části vrtu bude samotné ponorné čerpadlo nebo sací koš čerpadla posunuto do úrovně 0,5 m 
pod hladinu podzemní vody a následně budou odebrány vzorky podzemní vody na stanovení 
látek lehčích než voda. Základní fyzikálně-chemické parametry (teplota, vodivost, pH, ORP, 
O2) budou při vzorkování měřeny v 5-ti minutových intervalech pomocí přenosného přístroje. 



aquatest 
 

15 
FARMAK, a.s. 

Realizační projekt monitoringu 
 

Před, v průběhu a po ukončení čerpání pro odběr vzorku podzemní vody bude prováděno také 
měření pohybu hladiny podzemní vody. K měření úrovní hladiny podzemní vody budou 
použity elektroakustické hladinoměry G-10 a G-30 s přesností na 1 cm. V průběhu 
dynamických odběrů vzorků vody bude hladina měřena vždy v 5-ti minutových intervalech. 
 
Laboratorní analýzy 
 
Laboratorní analýzy odebraných vzorků podzemní vody budou analyzovány v akreditované 
laboratoři na stanovení obsahu toluenu, chlorbenzenu, benzenu, cis-1,2 DCE, TCE, PCE 
a vinylchloridu.   
 
V případě překročení některého z parametrů uvedených v kapitole 3 ve vrtech HV-402 nebo 
HV-403 (vrty směrem k jímacímu území Černovír) bude Farmak neprodleně o této skutečnosti 
informovat ČIŽP a do 1 měsíce od obdržení výsledků provede opakovaně kontrolní monitoring. 
 
6. 2. Měření a odčerpávání volné fáze polutantů 

 
Měření volné fáze 
Výskyt volné fáze polutantů na hladině podzemní vody bude pravidelně sledován 1x za 6 
měsíců vhodným indikátorem fáze (např. fázoměr Solinst, model 122 nebo fázoměr OWI 10, 
oba s přesností na 1 cm), naměřené hodnoty budou zapisovány do tabulky. Přítomnost fáze 
bude zjišťována minimálně v rozsahu vrtů P-32, P-56, SM-18, SM-42, SM-43, SM-44, SM-45, 
SM-60, SM-65, SM-66, SM-68, SMŠ-6, SMŠ-5, SM-59, SM-64, SM-70, SM-74, SMŠ-1, 
SMŠ-4, SMŠ-7, SMŠ-67, SMŠ-69, SM-46, SM-47, SM-48, SM-49, SM-50, SM-8, DF-2,    
DF-6, DF-11, DF-21, DF-30, DF-41, DF-42, DF-43, DF-44, DF-45, AT-104 s četností 1x za 6 
měsíců.  
 
Odčerpávání volné fáze 
V případě zjištění výskytu volné fáze v některém objektu bude prováděno její okamžité 
odčerpávání peristaltickým čerpadlem nebo odběrným válcem. Volná fáze bude ukládána do 
nádoby s dostatečným objemem, uložené v záchytné vaně. Po ukončení čerpání bude fáze 
předána k odstranění příslušné firmě.  
 
6. 3. Vyhodnocení monitoringu 

Výsledky monitoringu v jednotlivých letech budou vyhodnocovány v ročních zprávách. Po 
ukončení monitoringu bude vypracována Souhrnná závěrečná zpráva za monitoring.  
 
Veškeré informace a data získaná v rámci monitoringu budou zapsány do databáze SEKM dle 
pokynů pro jejich vyplnění.  
 
 

7. Harmonogram prací 
 
Zahájení prací dle Rozhodnutí ČIŽP bude do 6 měsíců od nabytí právní moci Rozhodnutí 
(Rozhodnutí ČIŽP nabylo právní moci dne 4. 6. 2016), monitoring bude ukončen zahájením 
sanace. Předpokládaná doba do zahájení sanace, a tedy i doba realizace monitoringu, je 3 roky. 
Monitoring může být ukončen dříve v případě, že bude vybrán zhotovitel sanace. Monitoring 
bude prováděn 1x za 6 měsíců, celkem bude tedy provedeno 6 kol monitoringu. Práce budou 
vyhodnoceny a ve formě roční zprávy zaslány na ČIŽP vždy do února následujícího roku. Po 



aquatest 
 

16 
FARMAK, a.s. 

Realizační projekt monitoringu 
 

posledním kole monitoringu bude do 1 měsíce předložena Souhrnná závěrečná zpráva za 
monitoring. 
 
Termíny odběru vzorků podzemní vody doporučujeme realizovat nejlépe v jarním a podzimním 
kole (např. duben a říjen). 
 
1. kolo monitoringu bude provedeno do 6 měsíců od nabytí právní moci Rozhodnutí ČIŽP, 
Souhrnná závěrečná zpráva za monitoring bude vypracována do 1 měsíce od jeho ukončení. 
 
 

8. Bezpečnost práce 

Veškeré práce budou provedeny v souladu s platnými bezpečnostními a hygienickými předpisy. 
Zaměstnanci musí při provádění terénních prací bezpodmínečně dodržovat zejména ustanovení 
předpisů:  

• Zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce ve znění pozdějších předpisů.  

• Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

• Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). 

• Zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů. 

Z hlediska hygieny pracovního prostředí a ve vztahu k zákonu č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, se v důsledku vzorkovacích prací 
nepředpokládají žádné negativní dopady na zdraví pracovníků a životní prostředí.  

Vybavení všech pracovníků osobními ochrannými prostředky (OOP) se řídí zákoníkem práce 
a prováděcími předpisy. Dle vytipovaných rizik pracovních činností každý, kdo vstupuje do 
míst s nebezpečím pádu předmětů, musí mít ochrannou přilbu.  

Vzájemné vztahy, závazky a povinnosti v oblasti BOZP a požární ochrany (PO) budou mezi 
realizační firmou a nabyvatelem, v jehož areálu budou práce probíhat, dohodnuty předem 
a budou obsaženy v zápise o předání pracoviště.  

 
9. Nakládání s odpady vzniklými při monitoringu 

 
V průběhu realizace monitoringu může na lokalitě vznikat následující druh odpadů: 
 

• volná fáze polutantů, 
• čistící tkaniny. 

 

Odpovědný zaměstnanec zhotovitele monitorovacích prací bude po vzniku jednotlivé typy 
odpadů klasifikovat a dle jejich zařazení bude vzniklý odpad předáván oprávněným osobám 
k využití/odstranění/úpravě. Konkrétní koncová zařízení, příp. oprávněné osoby, kterým budou 
odpady předávány, určí původce, tj. zhotovitel monitorovacích prací.  
 
Název druhu odpadu, kategorizace, kód, původ odpadu a jeho předpokládané množství dle 
vyhlášky č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů je uvedeno v tabulce 3. 



aquatest 
 

17 
FARMAK, a.s. 

Realizační projekt monitoringu 
 

 

Nebezpečný odpad vzniklý při jednotlivých kolech monitoringu bude uložen do zabezpečených 
označených nádob a bezprostředně po ukončení daného kola předán oprávněné osobě 
k odstranění. 
 

V souladu s platnou legislativou bude vedena evidence odpadů (druh, množství, způsob 
nakládání s nimi, shromažďovací prostředky a jejich označení, nebezpečné odpady budou 
vybaveny identifikačním listem odpadu). Přeprava veškerých odpadů bude realizována 
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., v platném znění a zákonem č. 111/1994 Sb., 
upravujícím přepravu nebezpečných věcí a nebezpečných odpadů. Dále pak bude dodržena 
Evropská dohoda o mezinárodní silniční dopravě nebezpečných věcí – ADR. 
 

Tabulka 3: Kategorizace a předpokládané množství odpadů, které vzniknou v průběhu 
monitoringu 

Katalog. 
číslo 

odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie Produkce 
(t) 

Způsob odstranění 

15 02 02 

Absorpční činidla, filtrační materiály 
(včetně olejových filtrů jinak blíže 

neurčených), čistící tkaniny a ochranné 
oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

N 50 
předání společnosti AHV 
ekologický servis, s.r.o., 

Saturnova 1209/25, Praha 22 

19 13 07 
Jiný kapalný odpad ze sanace podzemní 

vody obsahující nebezpečné látky 
N 0,1 

předání společnosti Technické 
služby Havlíčkův Brod, Na 

Valech 3523, Havlíčkův Brod 

Vysvětlivky: N - nebezpečný odpad 

 
10. Rozpočet 

 
Rozpočet prací je dle požadavku MF ČR proveden jako slepý výkaz výměr a tvoří přílohu č. 7. 
 
 

11. Závěr 

Realizační projekt monitoringu je vypracován na základě Smlouvy o dílo č. 06706-2016-4502-
S-0210/01-01-003-X00781 uzavřené dne 25. 7. 2016 mezi objednatelem, Ministerstvem financí 
ČR, a zhotovitelem, společností AQUATEST a.s. 

Předmětem Realizačního projektu je monitoring podzemních vod a zjišťování výskytu volné 
fáze polutantů, případně její odčerpání, do doby zahájení sanace ve společnosti FARMAK, a.s. 
v rozsahu objektů specifikovaných v bodu ad 5) Rozhodnutí ČIŽP. 
 
Projektované práce mají za cíl ověřit obsahy toluenu, chlorbenzenu, benzenu, cis-1,2 DCE, 
TCE, PCE a VCE v podzemní vodě na lokalitě. V případě překročení limitních koncentrací 
bude FARMAK, a.s. o této skutečnosti informovat ČIŽP bezodkladně a do 1 měsíce od 
obdržení výsledků provede opakovaně kontrolní monitoring. Monitoring bude vyhodnocován 
v ročních zprávách. Po posledním kole monitoringu bude do 1 měsíce předložena Souhrnná 
závěrečná zpráva za monitoring. 

 
 
 
 



aquatest 
 

18 
FARMAK, a.s. 

Realizační projekt monitoringu 
 

12. Literatura 
 
Koppová, H. (2012): Aktualizace analýzy rizik. Sdružení „SANACE FARMAKU 

OLOMOUC“. Olomouc 
 

Koppová, H., Kapinus A. (2015): Závěrečná zpráva postsanačního monitoringu. Sdružení 
„SANACE FARMAKU OLOMOUC“. Olomouc. 

 

Koppová, H., (2015): Souhrnná závěrečná zpráva. Sdružení „SANACE FARMAKU 
OLOMOUC“. Olomouc. 

 
Koppová, H., Kapinus A. (2015): Roční zpráva za rok 2014. Sdružení „SANACE FARMAKU 

OLOMOUC“. Olomouc. 
 
Bartošová D. et al. (2015): Doplněk aktualizace analýzy rizik ve společnosti FARMAK, a.s. 

Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Chrudim. 
 
 
 
 
 
V Olomouci dne 5. 9. 2016, doplněno 17. 10. 2016 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grafické 



Zdroj: Google Earth

FARMAK, a.s.

hranice pozemkù ve vlastnictví spoleènosti FARMAK, a.s.

hranice pozemkù ve vlastnictví spoleènosti FARMAK MORAVIA, a.s.

podzemní tìsnící stìna

M
orava

Vysvìtlivky:

0                  50                100               150           200 m

N

ZPRACOVAL:
Mgr. Ivana Dvorš�áková

OBJEDNATEL:      
                         

Èeská republika - Ministerstvo financí

KÓD ZAKÁZKY:  Olomouc - Farmak - realizaèní
                                projekt monitoringu

NÁZEV PØÍLOHY:  Situace areálu spoleènosti FARMAK, a.s. 

LOKALITA:           Olomouc

MÌØÍTKO: pomìrové

ÈÍSLO PØÍLOHY: 1

KRESLIL:
Mgr. Ivana Dvorš�áková

SCHVÁLIL:
RNDr. Hana Koppová

FORMÁT: A4

DATUM: VIII/2016



3

3,3

3,4

ÈERNOVÍR

M
or

av
a

høištì

prùm.

šk.

Hrubé vlèiny

høištì

šk.

šk.

Kartouzské
M

or
av

a

zemìdìlský podnik

V
a
h
a
lík

o
va

Tvrdíkova

Sládkova

U háje

N
a
 p

a
rt

ká
ch

È
er

no
ví

rs
ká

Na Sezníku

U
 staré M

oravy

Peøin
ova

P
eø

in
ov

a

Heydukova

P
etøkova

Na hrázi

Jablonského

Jablonského

U
 stavu

Stratilova

Stratilova

U
 H

radiska

Lam
blova

Benýškova

škola

Frajtovo
nám.

chrán.

Benýškova

prùm.

prùm.

KLÁŠTERNÍ
HRADISKO

U stavu

275

276

286

Urxova

Urxova

Sušilovo

N
a 

vl
è
in

ci

Jablonského

Jiø
íè

ko
va

prùmyslový
podnik

nám.

škola

Horní
rybník

nemocnice

Dolní rybník

prùm.

ZPRACOVAL:
Mgr. Ivana Dvorš�áková

OBJEDNATEL:      
                         

Èeská republika - Ministerstvo financí

KÓD ZAKÁZKY:  Olomouc - Farmak - realizaèní
                                projekt monitoringu

NÁZEV PØÍLOHY:  Situování vrtù pro sledování volné fáze
polutantù

LOKALITA:           Olomouc

MÌØÍTKO: pomìrové

ÈÍSLO PØÍLOHY: 2

KRESLIL:
Mgr. Ivana Dvorš�áková

SCHVÁLIL:
RNDr. Hana Koppová

FORMÁT: A3

DATUM: VIII/2016

Pomìrové mìøítko

0              50            100           150         200 m

N

R-212

R-211

FAR-3
FAR-4

AT-101

FAR-10
FAR-2

AT-104
FAR-11

P-39

P-37
P-36

FAR-12

FAR-1

P-201
P-202

P-200

VV-1

P-56

AT-106
AT-107

P-67

AT-104
(nový)

R-50
P-33

P-34

FAR-8
P-210
P-209

R-217

AT-105

R-218

P-203

P-204

P-205

P-206

P-207
P-208

R-97
R-105A

R-103A
P-211

R-99

R-98

R-100

vrt 2 (P-29)

FAR-6

R-214

R-213

SM-15

SM-20

SM-16

SM-17

SM-21

SM-22

SM-23
SM-24

SM-25
SM-26

SM-27

SM-28
SM-29

SM-30 SM-31

SM-33

SM-32

SM-36

SM-37

SM-39

SM-40

SM-41

SM-1

SM-2

SM-3 SM-5
SM-6

SM-7

SM-8

SM-9

SM-12

SM-13

SM-14

SM-19

SM-18 

FAR-7

P-32

R-216

SM-45

SM-43

R-47

R-54

HV-402

HV-404

P-11

HV-403

R-46

R-101

FAR-5

R-53

R-49

P-30

R-93

R-55

R-105

P-22
P-9

P-14
P-20

P-64

P-13

HV-113

P-12

HV-112

P-62

P-4

P-10

P-75

A-2

A-1

HV-111

HV-114

P-61

P-21

P-57

P-103

P-102

Db-120

Db-90

P-19

R-52

P-40

P-41

HP-310

Db-16

Db-15

SM-60 
SM-61 

SM-74

SM-75

SM-73

jímka u objektu è. 46

SM-59

SM-65

SM-66

SM-62

SM-63

SMS-8
SM-42

SM-10

HP-7

R-96

AT-103

SM-11

DF-6

DF-11

DF-2

St-SŠZSt-Bla�ákovi

St-Baklíkovi

St-Gajda

St-SŠLCH

St-Hopjanovi

St-Mûllerovi

P-45

FAR-9

Db-18

R-102

P-31

Db-30

St-Vaculínovi

R-48

Db-41 R-103

P-16

Db-1000

HV-131
HV-408R-51

R-65

St-Polívka

HP-6

HP-4
HP-5

HP-1 HP-2

HP-3

SM-44

Vysvìtlivky:

P-32 objekt urèený pro zjiš�ování volné fáze polutantù

stávající hydrogeologický objektSM-1

oplocená èást areálu spoleènosti FARMAK, a.s.

podzemní tìsnící stìna

P-8

0        2,0        4,0      6,0      8,0 m

Pomìrové mìøítko

objekt è. 13a

SM-46

SM-47
SM-49

SM-50

P-32

vrt 13a

SM-48

31b

31e

SM-45

SM-42

SM-44

SM-43

SM-72

SM-70

SM-68

SM-71

SM-64

SM-65

SM-66

SM-62

SMŠ-3SMŠ-2

SMŠ-1

SMŠ-4

SMŠ-5

SMŠ-6
SMŠ-7SMŠ-69

SMŠ-67

0               5               10             15              20 m 

Pomìrové mìøítko

SM-18



3

3,3

3,4

97

ÈERNOVÍR

M
or

av
a

høištì

prùm.

šk.

Hrubé vlèiny

høištì

šk.

šk.

Kartouzské

M
or

av
a

zemìdìlský podnik

úpravna 
vody

V
a
h
a
lík

o
va

Sládkova

S
ev

er
ní

H
lu

šovická

U háje

N
a
 p

a
rt

ká
ch

È
er

no
ví

rs
ká

Na Sezníku

U
 staré M

oravy

Peøin
ova

P
eø

in
ov

a

Heydukova

P
etøkova

Na hrázi

Jablonského

Jablonského

U
 stavu

Stratilova

Stratilova

U
 H

radiska

Lam
blova

Benýškova

škola

Frajtovo
nám.

chrán.

Benýškova

prùm.

prùm.

KLÁŠTERNÍ
HRADISKO

U stavu

29

275

276

277

286

Knechtlova

Zam
yk

al
ov

a

Urxova

Sušilovo

N
a 

vl
è
in

ci

Jablonského

høištì

Jiø
íè

ko
va

M
orava

prùmyslový
podnik

nám.

škola

Horní
rybník

nemocnice

Dolní rybník

prùm.

Pomìrové mìøítko

0              50            100           150         200 m

R-212

R-211

FAR-3
FAR-4

AT-101

FAR-10

AT-103

FAR-2

AT-104
FAR-11

P-39

P-37
P-36

FAR-12

FAR-1

P-201
P-202

P-200

VV-1
P-56

AT-106

AT-107

R-215

R-50
P-33

P-34

FAR-8
P-210

P-209

R-217

R-218

P-203

P-204

P-205
P-206

P-207
P-208

R-97

R-103A P-211

R-99

R-100

vrt 2

FAR-6

R-214

R-213

SM-15

SM-20

SM-16

SM-17

SM-21

SM-22

SM-23
SM-24

SM-25

SM-27

SM-28
SM-29

SM-30 SM-31

SM-33

SM-32

SM-36

SM-37

SM-39

SM-40

SM-41

SM-1

SM-2

SM-3
SM-4

SM-5 SM-6

SM-7

SM-8

SM-9

SM-10

SM-11

SM-12

SM-13

SM-14

SM-19

FAR-7

P-32

R-216

HP-6

HP-7
HP-3

HP-2

HP-1

HP-5

HP-4 SM-45
SM-44SM-42

SM-43

R-47

R-54

HV-402

HV-404

P-11

HV-403

Morava - profil 1

Morava - profil 2

R-96

R-101

Morava - nad

Morava - pod

FAR-5

R-53

R-49

R-55

P-22

P-14 P-20

P-64
P-13

HV-113

P-12

HV-112

P-62

P-4

P-10

P-75

A-4

A-2

A-1

HV-111

HV-114

P-61

P-21

P-57

P-103

P-102

P-19

R-52

P-40

P-41

HP-310

Db-2

Db-15

HV-409

P-8

SM-60
SM-61

SM-64

SM-73

SM-18 SM-74
SMS-8 

SM-75

A-0

SM-65SM-66

SMŠ-6 SM-68

St-Vaculínovi p. è. 42/9
St-Bla�ákovi p. è. 46/38

St-SŠZ Olomouc p. è. 44

SMŠ-5

v
ý
ch

o
z 

k
u

lm
u

 v
 p

ro
st

o
ru

 

K
lá

št
er

n
íh

o
 H

ra
d

is
k

a

Vysvìtlivky:
A-2

A-0

P-57

násosková studna v JÚ Èernovír

sbìrná studna v JÚ Èernovír

stávající hydrogeologický objekt

hranice areálu spoleènosti FARMAK, a.s.

podzemní tìsnící stìna (PTS)

HV-402 objekt urèený pro monitoring

ochranné pásmo I. stupnì vodního
zdroje Olomouc - Èernovír

ochranné pásmo II. stupnì vodního 
zdroje Olomouc - Èernovír

N

ZPRACOVAL:
Mgr. Ivana Dvorš�áková

OBJEDNATEL:      
                         

Èeská republika - Ministerstvo financí

KÓD ZAKÁZKY:  Olomouc - Farmak - realizaèní
                                projekt monitoringu

NÁZEV PØÍLOHY:  Situování monitorovacích vrtù

LOKALITA:           Olomouc

MÌØÍTKO: pomìrové

ÈÍSLO PØÍLOHY: 3

KRESLIL:
Mgr. Ivana Dvorš�áková

SCHVÁLIL:
RNDr. Hana Koppová

FORMÁT: A3

DATUM: VIII/2016



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Textové 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

Rozhodnutí ČIŽP OI Olomouc 
č. j. ČIŽP/48/OOV/SR01/0632284.008/16/OMO 

 
 

 

 

 
Název zakázky: Olomouc - Farmak - 

realizační projekt 

monitoringu 

    

 Číslo zakázky: 983160205000 

 
  

 Příloha číslo: 4 
 



























 
 
 
 
 
 
 
Oblastní inspektorát  Olomouc 
Tovární 41, 779 00  Olomouc, I : 41 69 32 05 
e-mail: public_ol@cizp.cz, www.cizp.cz 
ID DS: k93dzrd 
 

 

1   . j.: I�P/48/OOV/SR01/0632284.010/16/OJA 
 
OI Olomouc tel.: 585 243 423  

 
 
 
 
 
 
Spisová zna ka: Na�e zna ka: Vy izuje / linka: Místo a datum: 

I�P/48/OOV/SR01/0632284 I�P/48/OOV/SR01/0632284.010/16/OJA Bene�ová/44 Olomouc  7.6.2016 
 
 

Dolo�ka právní moci 
 
 
Rozhodnutí I�P . j. I�P/48/OOV/SR01/0632284.008/16/OMO ze dne. 3.5.2016, ulo�ené 
subjektu: FARMAK, a.s., Na vl inci 16/3, 779 00  Olomouc, Klá�terní Hradisko, I  45192961, 
nabylo právní moci dne 4.6.2016.  
 
Vý�e citované rozhodnutí  bylo zve ejn no na ú ední desce správního orgánu a sejmuto dne 
19.5.2016. 
 
 
 
 
     Jana Bene�ová 

 referent  
               odd lení ochrany vod 

 
 
P íloha:  
- elektronická verze rozhodnutí � .j.: I�P/48/OOV/SR01/0632284.008/16/OMO 
  
 
Obdr�í: - prost ednictvím DS 

1. KÚOK, O�PZ, Jeremenkova 40a, 779 11  Olomouc 
2. Magistrát m sta Olomouce, O�P, odd. vodního hospodá ství 
3. MF R, odbor 45-realizace privat. majetku státu, Letenská 15, 118 10  Praha 1 
4. M�P R, odbor environmentálních rizik a ekolog. �kod, Vr�ovická 65, 100 10  Praha 10 
5. - I�P  
6. Spis     

 

Viz rozd lovník 

 

Jana 

Benešová

Digitáln  podepsal 

Jana Benešová 

Datum: 2016.06.10 

14:45:46 +02'00'



 
 

 

 

 

 

 
Parametry vrtů určených pro sledování volné fáze 

polutantů a pro monitoring podzemní vody 

 

 

 

 

 
Název zakázky: Olomouc - Farmak - 

realizační projekt 

monitoringu 

    

 Číslo zakázky: 983160205000 

 
  

 Příloha číslo: 5 
 



  P�íloha �. 5 

 1

 

Tabulka 1: Parametry vrt� ur�ených pro sledování volné fáze polutant� 
 

Objekt Sou�adnice 
X 

Sou�adnice 
Y 

Kóta Aktuální 
hloubka 
(m p.t.) 

Výstroj Perforace 
od – do 

(m) 

Hladina 
PV 

(m p.t.) 
terénu OB druh pr�m�r 

(m n.m.) (mm) 
P-32 1 119 707,64 546 037,51 214,68 215,39 9,90 antikoro 80 0,0 – 11,5 4,18 

P-56 1 119 755,25 546 107,51 214,64 215,16 8,20 ocel 133 4,0 – 9,5 4,13 

SM-18 1 119 836,27 545 886,06 213,79 214,24 7,70 ocel 156 4,4 – 9,7 3,31 

SM-42 1 119 842,37 545 890,75 214,15 214,67 8,40 ocel 156 4,3 – 9,8 3,58 

SM-43 1 119 826,57 545 898,33 213,70 214,07 7,90 ocel 156 4,5 – 9,7 3,18 

SM-44 1 119 839,30 545 888,32 213,99 214,48 6,50 HDPE 105 3,0 – 7,5 3,40 

SM-45 1 119 837,06 545 890,09 213,80 214,31 7,80 HDPE 105 2,5 – 7,5 3,27 

SM-60 1 119 778,69 545 838,85 213,17 213,82 7,60 ocel 133 2,5 – 7,5 2,56 

SM-65 1 119 813,73 545 902,40 213,95 214,37 8,00 ocel 133 2,8 – 7,5 3,41 

SM-66 1 119 817,47 545 901,78 214,01 214,44 7,80 ocel 133 2,8 – 7,5 3,41 

SM-68 1 119 833,55 545 899,00 213,76 214,16 7,80 ocel 133 2,8 – 7,5 3,16 

SMŠ-6 1 119 836,80 545 881,91 213,75 214,41 9,20 ocel 108 4,5 – 9,5 4,08 

SMŠ-5 1 119 822,86 545 899,09 213,86 214,44 9,00 ocel 108 4,5 – 10,0 4,09 

SM-59 1 119 845,76 545 839,64 213,46 214,08 8,00 ocel 133 2,0 – 7,5 2,83 

SM-64 1 119 810,58 545 903,06 213,93 214,38 7,60 ocel 133 2,8 – 7,5 3,66 

SM-70 1 119 839,68 545 895,21 214,09 214,50 8,00 ocel 133 2,8 – 7,5 3,79 

SM-74 1 119 834,38 545 836,09 213,67 214,18 8,20 ocel 133 2,5 – 7,5 3,10 

SMŠ-1 1 119 805,25 545 902,01 213,81 214,40 9,40 ocel 108 4,5 – 9,5 4,54 

SMŠ-4 1 119 815,34 545 900,68 213,87 214,43 9,00 ocel 108 4,5 – 10,0 4,61 

SMŠ-7 1 119 835,89 545 879,68 213,69 214,31 9,20 ocel 108 4,5 – 10,0 4,70 

SMŠ-67 1 119 826,74 545 896,31 213,74 213,76 9,60 ocel 108 4,5 – 9,5 4,48 

SMŠ-69 1 119 837,02 545 883,82 213,88 214,39 9,94 ocel 108 4,5 – 9,5 4,74 

SM-46 1 119 715,33 546 036,19 214,56 215,17 7,40 HDPE 110 2,0 – 8,0 4,32 

SM-47 1 119 709,82 546 037,12 214,56 215,05 7,90 HDPE 110 2,0 – 8,0 4,33 

SM-48 1 119 708,52 546 042,41 214,61 215,18 8,00 HDPE 110 2,0 – 8,0 4,39 

SM-49 1 119 708,95 546 040,17 214,62 215,17 11,60 HDPE 110 2,5 – 11,0 4,40 

SM-50 1 119 712,52 546 039,68 214,56 215,08 7,50 HDPE 110 2,5 – 8,0 4,32 

SM-8 1 119 745,64 545 955,53 214,61 214,61 8,04 PVC 160 2,0 – 8,0 4,32 

DF-2 1 119 542,52 545 842,11 213,79 213,79 7,95 PE 125 2,5 - 7,0 2,98 

DF-6 1 119 703,22 546 037,83 214,52 214,52 12,90 PE 125 2,5 - 12,0 4,33 

DF-11 1 119719,81 546 035,19 214,53 214,53 11,10 PE 125 2,5 - 10,0 4,04 

DF-21 1 119 855,30 545 928,98 214,35 214,35 9,83 PE 125 2,5 - 8,5 3,72 

DF-30 1 119 831,18 545 913,77 214,41 214,41 9,01 PE 125 2,5 - 8,0 3,90 

DF-41 1 119 798,18 545 881,73 213,39 213,39 10,87 PE 110 2,0 – 10,8 4,07 

DF-42 1 119 834,75 545 872,42 213,66 213,66 11,98 PE 110 2,0 – 11,9 4,28 

DF-43 1 119 831,37 545 851,88 213,65 213,65 11,25 PE 110 2,0 – 11,2 4,25 

DF-44 1 119 829,15 545 835,87 213,61 213,61 11,71 PE 110 2,0 – 11,7 4,40 

DF-45 1 119 819,98 545 830,90 213,38 213,38 12,12 PE 110 2,0 – 12,1 3,83 

AT-104 - - - - 7,94 PVC 160 3,0 – 7,5 3,11 

Vysv�tlivky: 
sloupec „aktuální hloubka“ - použito je m��ení p�i posledním odb�ru vzork�, u v�tšiny vrt� z roku 2015 

sloupec „hladina PV“ - použito je m��ení p�i posledním odb�ru vzork�, u v�tšiny vrt� z roku 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  P�íloha �. 5 

 2

 

 

Tabulka 2: Parametry vrt� ur�ených pro monitoring podzemní vody 
 

Objekt Sou�adnice X Sou�adnice 
Y 

Kóta Aktuální 
hloubka 
(m p.t.) 

Výstroj Hladina PV 
(m p.t.) terénu OB druh pr�m�r 

(m n.m.) (mm) 
HV-402 1 119 767,58 545 669,50 213,38 214,12 5,9 ocel 380 2,10 

HV-403 1 119 579,17 545 699,03 213,23 213,86 6,7 ocel 380 1,89 

R-211 1 119 815,31 546 177,31 213,80 214,02 8,5 ocel 400 3,50 

R-212 1 119 872,90 546 160,83 213,96 214,18 8,9 ocel 400 3,63 

R-213 1 119 931,86 546 149,29 213,70 213,88 9,5 ocel 400 3,39 

R-214 1 119 988,75 546 135,38 213,35 213,70 9,6 ocel 400 3,40 

studna 
p.�. 46/38 

1 120 006,26* 546 307,39* - - 4,0 ocel 125 ** 

studna 
p.�. 42/9 

1 120 022,08* 546 169,65* - - 4,0 ocel 125 ** 

Vysv�tlivky: 
*  ode�teno z mapy (www.nahlizenidokn.cuzk.cz) 

**  nem��eno, naistalována ru�ní pumpa 

sloupec „aktuální hloubka“ - použito je m��ení p�i posledním odb�ru vzork�, u v�tšiny vrt� z roku 2015 

sloupec „hladina PV“ - použito je m��ení p�i posledním odb�ru vzork�, u v�tšiny vrt� z roku 2015 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 
Tabulky archivních výsledků laboratorních analýz 

 

 

 

 

 

 
Název zakázky: Olomouc - Farmak - 

realizační projekt 

monitoringu 

    

 Číslo zakázky: 983160205000 

 
  

 Příloha číslo: 6 
 



P�íloha �. 6

Tabulka 1: Obsah polutant� v podzemní vod� v období 2012 - 2016

NH4
+ Benzen Toluen Ethylbenzen Xyleny VCE 1,2-cis-DCE TCE PCE Chlorbenzen Krezoly Aceton Metanol

Isopropa-
nol

(mg/l)
13.5.2013 <0,25 25,20 200 000,00 11,20 44,90 2,00 17,70 23,90 14,70 96,70

11.6.2013 0,26 19,10 185 000,00 7,80 31,20 1,70 18,20 20,70 12,40 80,00

11.6.2013 0,29 13,70 174 000,00 5,20 28,60 3,30 14,60 21,60 11,70 64,90

17.10.2013 1,59 3,40 44 300,00 5,60 21,90 2,30 5,60 0,90 <1,00 29,40 190,10

16.4.2014 <0,25 2,00 30 700,00 6,40 11,60 1,40 3,30 <0,50 <0,30 14,00

*15.5.2014 2,40 29 400,00 5,30 22,30 <0,20 4,00 <0,50 1,10 19,60

25.9.2014 0,69 <0,20 32,50 1,30 1,60 <0,20 <0,30 <0,50 <0,30 18,20 2,00

25.6.2015 0,20 1,30 31 900,00 <0,20 2,80 <0,10 1,40 18,10

20.1.2012 7,90 27,30 9 070,00 0,80 3,80 385,00 1 480,00 2,80 0,80 98,30 <0,100

29.2.2012 7,90 15,90 10 400,00 1,10 2,10 224,00 702,00 2,60 0,60 104,00

28.3.2012 7,30 30,00 7 840,00 1,00 3,90 372,00 1 960,00 7,10 1,30 72,50 <0,100

27.4.2012 6,73 27,70 6 950,00 0,90 2,70 329,00 1 560,00 4,90 1,10 77,00 <0,100 <0,50 <0,50

15.6.2012 7,20 31,00 229,00 0,40 0,90 882,00 1 690,00 1,80 0,70 68,20 42,00 <0,100 <0,50 <0,50

21.6.2012 6,50 8,20 12 000,00 0,70 2,50 244,00 348,00 3,10 0,80 50,80

3.7.2012 5,07 27,70 11,80 0,90 1,40 562,00 918,00 1,00 0,30 52,60 1,20 <0,100 <0,50 <0,50

30.8.2012 6,35 14,20 2 760,00 0,50 1,10 380,00 803,00 0,60 0,40 67,60 45,40 <0,100 <0,50 <0,50

9.10.2012 5,80 22,70 21,70 0,50 0,80 571,00 1 570,00 1,00 0,40 47,00 <0,100 0,62 <0,50

6.3.2013 6,12 17,20 20 600,00 3,00 4,30 442,00 1 180,00 4,30 2,40 81,20

10.5.2013 2,05 1,10 4,20 0,30 1,00 39,20 150,00 <0,50 <0,30 12,70 0,339 <0,50 <0,50

19.6.2013 6,00 15,20 7 200,00 0,80 1,40 213,00 877,00 1,70 1,00 89,70 <0,100 <0,50 <0,50

20.8.2013 6,40 13,30 807,00 0,30 0,60 255,00 368,00 <0,50 0,30 30,40

29.8.2013 6,25 22,20 2 320,00 0,40 0,90 495,00 1 180,00 2,70 0,90 29,90 43,00

10.10.2013 5,06 1,60 6 040,00 1,30 3,60 16,50 53,20 <0,50 0,30 58,40 60,30 <0,100 <0,50 <0,50

9.4.2014 4,66 5,30 2 530,00 1,70 2,80 55,60 101,00 <0,50 <0,30 182,00 12,80

25.8.2014 5,45 4,50 22,40 <0,20 0,30 121,00 422,00 <0,50 <0,30 21,90 2,00

26.6.2015 5,73 5,60 111,00 0,20 0,50 139,00 344,00 <0,50 <0,30 115,00 3,80

4.1.2012 9,50 23,50 5 750,00 1,70 7,70 0,20 4,10 5,00 <0,30 67,80

23.1.2012 4,44 11,90 148 000,00 48,70 119,00 0,40 1,60 0,80 0,90 69,20

23.1.2012 6,41 26,40 9 960,00 3,30 10,10 0,60 2,40 <0,50 <0,30 77,00

23.1.2012 4,48 12,40 144 000,00 50,00 123,00 0,20 1,90 0,70 0,80 75,30

29.2.2012 9,50 20,80 6 200,00 3,00 7,60 0,90 1,20 <0,50 <0,30 67,70

28.3.2012 8,90 14,90 3 910,00 2,50 8,00 2,30 2,30 <0,50 <0,30 48,40 <0,100

27.4.2012 8,30 11,50 2 540,00 1,40 3,30 3,40 4,80 <0,50 <0,30 40,10 <0,100

31.5.2012 10,00 16,30 3 250,00 1,60 3,80 4,00 2,70 <0,50 <0,30 61,00 <0,100

15.6.2012 9,00 13,70 898,00 0,40 1,20 4,20 4,00 <0,50 <0,30 42,20 190,00 <0,100 <0,50 <0,50

5.9.2012 11,60 20,80 3 820,00 2,40 4,50 12,90 2,30 <0,50 <0,30 94,70 66,60 1,020 <0,50 <0,50

10.10.2012 10,20 15,20 7 030,00 5,60 12,30 7,50 1,80 <0,50 <0,30 59,60 124,00 <0,100

7.3.2013 11,10 8,90 17 300,00 6,80 17,70 0,20 0,50 <0,50 <0,30 49,80

11.4.2013 6,26 8,10 32 000,00 9,20 29,70 <0,20 <0,30 0,50 0,60 65,70

10.5.2013 6,20 9,40 62 400,00 14,90 43,50 <0,50 <0,50 <1,00 <1,00 88,20

30.5.2013 8,20 13,90 7 390,00 4,30 11,50 41,10 26,70 <0,50 1,00 50,80

2.6.2013 6,70 11,30 27 000,00 13,80 26,00 11,00 4,70 1,40 44,10 58,10

10.6.2013 8,90 4,70 2 920,00 0,50 3,30 7,10 3,20 1,20 28,20 16,60

26.6.2013 8,30 12,70 6 740,00 3,30 6,80 36,50 24,00 <0,50 <0,30 55,30

1.8.2013 7,30 13,60 4 360,00 1,60 3,80 31,40 26,50 <0,50 <0,30 52,70

9.8.2013 3,26 2,30 19 300,00 15,30 26,40 2,80 9,50 0,90 1,00 32,40

19.8.2013 7,70 9,90 15 300,00 5,10 25,10 56,90 20,70 1,40 0,50 33,40

21.10.2013 6,40 14,60 28 500,00 13,10 34,20 7,70 2,50 <0,49 0,30 55,90 256,00 <0,990

13.4.2014 5,20 9,10 38 300,00 13,90 29,80 1,00 1,10 <0,50 <0,30 73,10 259,00

30.8.2014 5,50 2,30 107 000,00 29,10 56,70 2,20 97,90 247,00 <0,50 249,00

4.7.2015 3,60 12,00 76 400,00 18,70 45,20 3,30 6,10 <0,50 <0,30 91,10 387,00

5.9.2012 20,00 <0,20 5,70 0,60 2,10 4,50 44,90 224,00 2,70 4,60

29.3.2013 51,10 0,80 4,30 0,20 0,30 75,70 435,00 535,00 10,30 7,10

5.10.2013 10,60 0,30 2,00 <0,20 0,30 22,80 16,40 4,70 <0,30 4,10

25.6.2015 26,70 18,70 38,20 9 740,00 24 900,00 21 900,00 1 670,00 210,00

17.9.2015 21,20 13,10 6,70 <0,20 0,20 13 400,00 75 900,00 61 800,00 1 260,00 73,00

20.1.2012 2,94 196,00 15 200,00 6,30 34,30 332,00 595,00 11,30 0,30 5 930,00

29.2.2012 4,50 192,00 20 600,00 4,70 20,60 289,00 585,00 11,30 0,30 7 070,00

28.3.2012 3,10 163,00 15 000,00 5,50 22,00 242,00 503,00 7,30 <0,30 5 130,00

27.4.2012 2,87 246,00 17 900,00 5,80 24,00 325,00 741,00 9,50 <0,30 6 090,00

31.5.2012 3,90 113,00 19 700,00 6,20 21,90 301,00 698,00 5,60 0,30 6 180,00

26.6.2012 3,60 160,00 14 400,00 4,00 20,70 545,00 738,00 6,40 <0,30 4 370,00

31.7.2012 3,86 144,00 12 900,00 6,40 22,20 47,90 60,20 18,10 <0,30 6 340,00

12.9.2012 7,50 18,60 15 700,00 4,80 16,40 144,00 215,00 1,60 <0,30 7 100,00 187,00 <0,100 <0,50 <0,50

9.10.2012 7,80 17,50 7 990,00 5,30 14,10 350,00 766,00 1,90 0,40 3 170,00 236,00 <0,100 0,52 <0,50

2.11.2012 7,80 23,10 6 450,00 2,50 13,10 179,00 515,00 1,70 0,40 1 940,00

28.11.2012 6,50 414,00 25 100,00 5,60 20,00 268,00 270,00 17,60 <0,30 9 070,00

5.3.2013 4,85 280,00 392,00 1,60 1,60 128,00 59,00 <0,50 <0,30 437,00 <0,100 <0,50 <0,50

11.4.2013 5,43 360,00 1 100,00 2,80 4,40 21,00 18,10 <0,50 0,30 889,00

15.5.2013 3,56 225,00 14 900,00 6,10 14,40 46,20 171,00 2,60 <0,30 4 610,00

3.7.2013 3,92 20,30 56 900,00 5,90 51,50 279,00 1 410,00 7,00 0,60 17 500,00

1.8.2013 3,63 17,10 13 900,00 3,40 15,20 286,00 910,00 6,40 <0,30 5 780,00

11.10.2013 6,30 11,00 6 680,00 2,90 11,60 44,60 40,80 <0,50 <0,30 4 620,00 39,40 <0,50 <0,50

9.4.2014 4,32 18,70 297,00 2,40 1,70 359,00 413,00 <0,50 <0,30 1 400,00 3,90

26.8.2014 5,37 34,90 11 700,00 5,80 13,50 80,30 244,00 6,20 <0,30 6 330,00

26.6.2015 4,94 127,00 20 500,00 4,60 14,20 7,50 8,40 0,70 <0,30 9 300,00 83,90

24.2.2016 317,00 12,00 5,74 260,00 54,20 0,26 <0,20 526,00

(mg/l)(�g/l)
DatumObjekt

AT-104 nový

P-32

SM-18

P-56

SM-8

1 z 2



P�íloha �. 6

NH4
+ Benzen Toluen Ethylbenzen Xyleny VCE 1,2-cis-DCE TCE PCE Chlorbenzen Krezoly Aceton Metanol

Isopropa-
nol

(mg/l) (mg/l)(�g/l)
DatumObjekt

26.4.2012 1,99 1 840,00 4 960,00 6,20 13,30 1,80 7,70 1,90 0,30 1 690,00

26.4.2012 2,18 130,00 223,00 0,50 0,80 3,90 61,00 2,90 <0,3 200,00

26.6.2012 2,50 8,80 22,30 0,50 1,70 0,60 0,30 <0,50 <0,30 250,00

2.11.2012 4,80 1 160,00 15 300,00 6,50 24,40 159,00 128,00 4,50 0,70 4 870,00 258,00

27.3.2012 2,90 415,00 8 190,00 3,00 15,20 1 130,00 592,00 4,40 <0,30 2 710,00

15.5.2013 3,26 974,00 8 330,00 3,30 12,10 9,20 7,70 3,80 <0,30 2 450,00

11.10.2013 4,70 443,00 73,70 4,30 3,90 1,00 1,90 <0,50 <0,30 639,00 3,90

9.4.2014 4,47 2 060,00 512,00 2,80 2,20 4,90 1,20 <0,50 <0,30 740,00 4,00

26.6.2015 4,73 282,00 630,00 3,50 7,20 66,40 60,70 <0,50 <0,30 2 970,00 5,50

24.2.2016 427,00 30,80 2,80 1 270,00 125,00 0,12 0,38 553,00

20.1.2012 13,20 33,10 17 700,00 4,60 32,00 15,90 45,70 1,70 <0,30 9 160,00

29.2.2012 13,20 52,10 42 600,00 7,70 33,80 15,50 39,90 3,90 0,30 12 000,00

28.3.2012 12,10 36,00 27 200,00 6,90 28,20 13,30 33,90 3,40 <0,30 8 390,00

27.4.2012 9,40 43,30 25 200,00 4,90 18,90 9,20 36,30 3,10 <0,30 8 600,00

31.5.2012 11,00 42,20 30 600,00 6,60 26,40 9,20 34,70 3,00 <0,30 9 480,00

26.6.2012 11,80 49,00 25 500,00 5,10 26,60 23,30 43,00 3,20 <0,30 6 960,00

30.8.2012 13,00 34,00 23 100,00 4,90 18,00 29,30 68,80 4,30 <0,30 9 100,00

16.11.2012 10,40 42,40 87 100,00 5,20 38,50 11,20 52,00 28,50 <0,30 21 700,00

11.4.2013 15,10 75,30 73 000,00 5,90 21,40 13,50 45,20 <0,50 51,60 66 400,00

15.5.2013 12,70 46,70 19 300,00 2,40 8,50 5,50 23,70 25,30 <2,00 25 000,00

26.6.2013 7,70 79,30 44 500,00 4,50 25,80 54,80 110,00 8,50 <0,30 11 600,00

1.8.2013 7,70 74,10 50 000,00 6,30 34,80 22,60 68,30 5,50 <0,30 14 600,00

11.10.2013 10,80 27,00 32 800,00 5,80 18,10 51,80 121,00 8,20 <0,30 14 300,00 158,60

9.4.2014 8,20 69,60 55 900,00 12,60 13,60 77,80 101,00 23,40 <1,00 46 800,00 756,00

30.8.2014 11,50 122,00 21 200,00 <0,50 10,20 114,00 357,00 175,00 <0,50 12 900,00

26.9.2014 8,30 406,00 12 100,00 6,70 19,60 <0,20 2,00 <0,50 <0,30 12 700,00 301,00

30.6.2015 6,10 71,20 24 200,00 2,40 10,00 13,90 45,30 6,90 <0,30 10 800,00 339,00

26.6.2012 2,66 145,00 1 260,00 1,20 3,80 907,00 478,00 3,30 <0,30 359,00

11.4.2013 4,83 657,00 2 580,00 5,40 20,70 189,00 109,00 <0,50 <0,30 1 880,00

11.10.2013 5,35 38,20 758,00 4,30 8,40 276,00 539,00 0,70 <0,30 2 000,00 22,60

9.4.2014 4,07 138,00 2,90 1,30 0,60 1,50 1,10 <0,50 <0,30 179,00 6,40

26.6.2015 5,56 666,00 4 180,00 6,40 18,00 85,50 105,00 <0,50 <0,30 2 950,00 32,20

24.2.2016 2 600,00 11,40 6,28 139,00 33,90 0,22 5,03 573,00

20.1.2012 5,30 168,00 8 630,00 4,30 26,50 16,30 25,70 3,00 <0,30 5 320,00

29.2.2012 6,20 229,00 9 760,00 5,70 18,70 2,90 11,20 3,60 <0,30 5 370,00

28.3.2012 2,33 204,00 6 590,00 3,30 12,50 2,00 7,50 3,40 <0,30 3 790,00

27.4.2012 1,90 228,00 8 490,00 4,30 15,20 62,80 98,70 7,40 <0,30 4 810,00

31.5.2012 2,42 294,00 11 300,00 4,50 15,90 137,00 173,00 24,50 0,30 5 330,00

26.6.2012 2,75 231,00 10 900,00 3,40 16,60 230,00 160,00 21,50 <0,30 4 570,00

31.7.2012 3,44 138,00 11 900,00 5,90 19,00 54,90 54,10 16,90 <0,30 5 640,00

12.9.2012 6,29 104,00 23 600,00 4,80 18,50 65,60 143,00 12,50 <0,30 9 040,00 529,00 <0,100 0,71 <0,50

2.11.2012 12,50 19,40 17 500,00 3,70 22,10 163,00 584,00 13,80 0,40 5 750,00

11.4.2013 6,33 231,00 15 300,00 4,90 33,90 44,00 94,40 9,00 0,50 6 130,00

19.6.2013 4,09 445,00 14 000,00 4,90 20,40 379,00 630,00 22,80 0,40 6 190,00 0,448 <0,50 <0,50

26.6.2013 4,15 297,00 17 000,00 4,60 20,40 240,00 427,00 20,40 <0,30 7 370,00 <0,50 <0,50

1.8.2013 2,82 665,00 18 300,00 7,60 26,10 481,00 637,00 42,80 0,60 9 510,00

11.10.2013 7,29 65,00 16 100,00 3,20 7,40 44,80 148,00 17,60 <0,30 7 850,00 186,20 0,657 <0,50 <0,50

9.4.2014 4,66 20,80 13 900,00 5,50 23,80 74,40 59,40 4,30 <0,30 9 410,00 25,90

28.8.2014 5,71 161,00 3 410,00 3,70 2,40 145,00 244,00 4,30 <0,30 1 720,00

30.6.2015 4,68 209,00 12 100,00 2,00 6,10 4,10 17,90 4,50 <0,30 6 050,00 104,00

24.2.2016 300,00 912,00 4,83 56,80 16,80 2,99 0,27 3 730,00

limit �IŽP 7,20 30,00 1 800,00 - - 600,00 3 000,00 500,00 200,00 170,00 1 600,00 - - -

Vysv�tlivky:

* - odb�r vzorku staticky (z hladiny)

SM-42

SM-43

SM-45

SM-44

2 z 2



P�íloha �. 6

Tabulka 2: Obsah polutant� v podzemní vod� v období 2011 - 2016

NH4
+ Benzen Toluen Ethylbenzen Xyleny VCE

1,2-cis-
DCE

TCE PCE Chlorbenzen Krezoly Aceton Metanol
Isopropa-

nol
(mg/l)

20.1.2012 7,90 27,30 9 070,00 0,80 3,80 385,00 1 480,00 2,80 0,80 98,30 <0,100

29.2.2012 7,90 15,90 10 400,00 1,10 2,10 224,00 702,00 2,60 0,60 104,00

28.3.2012 7,30 30,00 7 840,00 1,00 3,90 372,00 1 960,00 7,10 1,30 72,50 <0,100

27.4.2012 6,73 27,70 6 950,00 0,90 2,70 329,00 1 560,00 4,90 1,10 77,00 <0,100 <0,50 <0,500

15.6.2012 7,20 31,00 229,00 0,40 0,90 882,00 1 690,00 1,80 0,70 68,20 42,00 <0,100 <0,50 <0,500

21.6.2012 6,50 8,20 12 000,00 0,70 2,50 244,00 348,00 3,10 0,80 50,80

3.7.2012 5,07 27,70 11,80 0,90 1,40 562,00 918,00 1,00 0,30 52,60 1,20 <0,100 <0,50 <0,500

30.8.2012 6,35 14,20 2 760,00 0,50 1,10 380,00 803,00 0,60 0,40 67,60 45,40 <0,100 <0,50 <0,500

9.10.2012 5,80 22,70 21,70 0,50 0,80 571,00 1 570,00 1,00 0,40 47,00 <0,100 0,62 <0,500

6.3.2013 6,12 17,20 20 600,00 3,00 4,30 442,00 1 180,00 4,30 2,40 81,20

10.5.2013 2,05 1,10 4,20 0,30 1,00 39,20 150,00 <0,50 <0,30 12,70 0,339 <0,50 <0,500

19.6.2013 6,00 15,20 7 200,00 0,80 1,40 213,00 877,00 1,70 1,00 89,70 <0,100 <0,50 <0,500

20.8.2013 6,40 13,30 807,00 0,30 0,60 255,00 368,00 <0,50 0,30 30,40

29.8.2013 6,25 22,20 2 320,00 0,40 0,90 495,00 1 180,00 2,70 0,90 29,90 43,00

10.10.2013 5,06 1,60 6 040,00 1,30 3,60 16,50 53,20 <0,50 0,30 58,40 60,30 <0,100 <0,50 <0,500

9.4.2014 4,66 5,30 2 530,00 1,70 2,80 55,60 101,00 <0,50 <0,30 182,00 12,80

25.8.2014 5,45 4,50 22,40 <0,20 0,30 121,00 422,00 <0,50 <0,30 21,90 2,00

26.6.2015 5,73 5,60 111,00 0,20 0,50 139,00 344,00 <0,50 <0,30 115,00 3,80

1.11.2011 2,04 9,80 162 000,00 <2,00 11,90 16,00 142,00 65,90 2,00 28,30 8,20 <1,000 <0,50 <0,500

26.4.2012 2,34 5,90 58 000,00 2,40 16,40 5,70 57,70 8,60 <0,30 82,80 80,10 0,100 <0,50 <0,500

9.7.2012 10,30 4,60 12 500,00 <0,20 5,30 1,40 4,00 10,30 <0,30 5,00

30.8.2012 3,45 2,10 25 400,00 0,60 1,60 1,70 12,10 18,20 3,40 36,70 1 490,00 0,142 <0,50 <0,500

9.10.2012 2,10 2,30 35 700,00 1,30 10,10 2,60 17,90 26,90 6,80 36,60 6 180,00

7.3.2013 1,87 4,10 86 300,00 2,60 4,20 9,50 52,60 36,80 9,00 4,00 598,00 0,316 <0,50 <0,500

11.5.2013 2,36 51,00 48 900,00 <0,20 3,40 14,00 37,70 28,80 4,90 23,60

20.6.2013 1,56 4,40 81 800,00 1,40 8,30 8,00 78,00 33,30 29,20 4,50

10.10.2013 1,32 4,40 54 500,00 2,30 6,00 2,20 52,30 10,30 5,30 1,60 630,00 <0,100

17.4.2014 1,14 3,60 70 800,00 2,10 5,40 6,60 43,50 14,40 3,10 45,00 261,00 5,320 <0,50 <0,500

25.8.2014 1,27 2,20 64 400,00 0,50 0,80 0,80 34,70 14,90 2,50 2,20 4 160,00 <0,50 <0,50

1.11.2011 7,00 3,30 2 820,00 0,20 0,80 24,10 4,10 1,10 <0,30 63,40 10,80 <0,100 <0,50 <0,500

10.5.2012 6,10 3,30 8 720,00 0,50 0,70 1,60 2,30 3,30 0,40 80,00

30.8.2012 5,21 2,40 28 500,00 1,70 2,60 6,20 15,50 7,90 2,60 40,00

9.10.2012 4,73 1,90 18 900,00 1,30 3,30 8,70 23,90 8,40 2,70 34,40

7.3.2013 4,53 2,00 2 770,00 0,60 1,60 2,10 1,70 <0,50 <0,30 42,30

19.6.2013 3,60 2,20 15 200,00 0,50 0,70 5,70 8,30 7,60 15,10 47,80

10.10.2013 2,98 1,30 8 770,00 1,40 3,40 1,20 5,60 0,80 1,00 39,50

22.4.2014 3,05 0,50 31 800,00 3,60 6,20 2,20 5,50 0,90 <0,30 64,60

25.8.2014 2,07 <0,20 10 900,00 1,90 3,50 1,00 5,20 2,10 0,60 6,20

1.11.2011 5,70 18,60 61 000,00 0,80 1,80 1,10 11,40 38,50 1,50 31,10 73,00 <0,100 <0,50 <0,500

26.4.2012 6,00 3,60 10 500,00 0,70 2,00 <0,20 1,00 1,10 <0,30 104,00

30.8.2012 6,27 6,30 47 700,00 1,80 2,40 66,40 123,00 27,80 2,90 47,20

9.10.2012 5,15 1,70 8 470,00 0,50 1,40 24,80 60,20 8,00 1,10 31,90

19.6.2013 3,33 2,00 29 700,00 1,20 1,90 3,30 13,30 14,80 15,00 24,80

10.10.2013 3,20 1,90 25 200,00 2,80 4,20 4,50 36,20 1,00 1,40 24,30

22.4.2014 4,55 1,10 3 670,00 <0,20 1,80 18,80 72,90 0,70 <0,30 67,20

25.8.2014 3,71 0,60 9 650,00 1,90 0,80 3,60 16,50 5,70 0,90 3,90

1.11.2011 10,20 22,20 2 440,00 0,50 1,40 50,30 106,00 1,60 <0,30 107,00 14,10 <0,100 <0,50 <0,500

23.1.2012 10,40 32,40 194,00 0,30 0,80 172,00 365,00 <0,50 <0,30 97,60 <0,100

24.2.2012 11,20 17,70 32,10 0,30 0,80 61,50 74,20 <0,50 <0,30 143,00

30.8.2012 5,52 9,50 2 950,00 0,20 1,30 241,00 485,00 1,90 0,30 60,90

19.6.2013 8,39 46,20 178,00 0,40 0,60 1 080,00 2 540,00 1,80 8,20 29,00

8.10.2013 6,40 0,90 4 060,00 0,60 1,40 28,20 813,00 0,90 0,60 18,90

22.4.2014 5,63 10,80 2 810,00 1,10 1,30 222,00 1 150,00 1,20 <0,30 142,00

25.8.2014 5,13 2,70 5,50 <0,20 0,20 104,00 453,00 <0,50 <0,30 16,50

1.11.2011 4,80 6,20 87 300,00 1,50 2,90 12,40 59,70 16,50 1,00 44,70 55,30 <0,100 <0,50 <0,500

10.5.2012 4,50 6,90 34 000,00 1,00 1,40 3,30 18,40 25,60 0,80 74,30 252,00 0,100 <0,50 <0,500

9.7.2012 9,90 1,80 2 140,00 <0,20 0,80 16,90 39,20 2,20 <0,30 10,30

30.8.2012 4,92 3,30 14 200,00 0,60 1,30 2,30 12,20 12,00 0,80 46,20 416,00 <0,100 <0,50 <0,500

9.10.2012 4,68 1,50 1 160,00 0,30 1,80 13,50 36,00 1,60 0,60 36,40

7.3.2013 4,52 4,10 46 800,00 1,50 1,40 5,50 28,10 18,30 <0,30 35,20

20.6.2013 1,87 3,30 27 700,00 1,80 1,80 17,40 35,90 5,90 15,60 17,90 <0,100 <0,50 <0,500

10.10.2013 2,78 1,40 14,90 1,10 2,60 0,30 14,60 1,70 0,90 25,90

22.4.2014 3,67 0,80 15 500,00 <0,20 <0,20 2,00 9,40 1,60 <0,30 62,00

25.8.2014 <0,25 1,10 61 200,00 2,00 2,40 1,50 28,50 4,40 2,40 3,80

2.8.2011 10,20 28,80 915,00 8,40 16,30 72,50 130,00 4,00 1,00 44,10 17,50 0,540 <0,50 <0,500

6.11.2012 4,95 13,90 31,90 1,50 3,30 661,00 1 140,00 <0,50 <0,30 156,00

7.3.2013 4,68 24,80 46,20 3,10 5,40 1 880,00 2 760,00 <0,50 <0,30 246,00

11.5.2013 5,32 8,10 5,00 1,30 1,10 146,00 130,00 <0,50 <0,30 79,50

5.10.2013 5,90 79,20 159,00 9,40 18,40 6 190,00 11 700,00 3,50 0,30 634,00

30.4.2014 7,16 217,00 415,00 15,80 30,20 22 500,00 31 700,00 <0,50 <0,30 1 780,00 <0,200

30.8.2014 1,69 6,60 1 950,00 1,80 2,10 253,00 629,00 1,10 <0,30 262,00

30.6.2015 7,40 93,10 252,00 13 200,00 10 700,00 1,40 5,70 819,00

SM-48

Vrty u objektu P-32

SM-59Vrty u objektu FAR-10

(mg/l)

SM-49

(�g/l)
Datum

SM-46

ObjektUmíst�ní

SM-47

P-32

SM-50

1 z 3



P�íloha �. 6

NH4
+ Benzen Toluen Ethylbenzen Xyleny VCE

1,2-cis-
DCE

TCE PCE Chlorbenzen Krezoly Aceton Metanol
Isopropa-

nol
(mg/l) (mg/l)(�g/l)

DatumObjektUmíst�ní

2.8.2011 5,79 2,70 54 300,00 11,50 32,00 11,10 197,00 19,50 1,80 148,00 151,00 <0,500 <0,50 <0,500

23.11.2011 8,20 1,40 9 680,00 2,50 14,60 54,50 77,00 11,70 4,00 137,00 652,00

4.1.2012 7,00 20,90 64 700,00 33,30 77,10 355,00 3 260,00 23,20 1,50 208,00

23.1.2012 6,90 15,10 45 400,00 28,60 91,80 248,00 1 820,00 15,50 2,40 169,00

24.2.2012 6,90 15,20 79 300,00 40,00 93,90 360,00 2 640,00 306,00 22,70 221,00

13.4.2012 6,52 7,50 26 000,00 22,90 50,60 391,00 1 660,00 43,30 0,50 126,00

26.4.2012 9,40 2,20 84,40 0,20 1,90 53,40 95,70 17,90 <0,30 10,90

1.8.2012 8,10 3,60 20 900,00 15,30 41,50 119,00 1 360,00 28,50 0,40 91,50

6.9.2012 7,14 1,80 697,00 0,80 2,10 66,50 147,00 7,60 <0,30 222,00

6.11.2012 5,92 1,20 6 230,00 4,00 30,80 303,00 1 760,00 79,40 1,20 24,00

7.3.2013 5,05 9,90 6 200,00 15,20 29,80 1 090,00 3 050,00 107,00 <0,30 62,30

4.7.2013 12,30 2,30 402,00 <0,20 1,30 152,00 833,00 107,00 <0,30 55,60

7.10.2013 8,30 7,50 3 660,00 6,50 15,80 396,00 1 880,00 43,70 <0,30 55,20 63,60

8.4.2014 8,60 3,70 1 460,00 0,60 1,00 292,00 1 430,00 104,00 <0,30 21,80 9,80

26.6.2015 9,20 4,40 9,20 0,30 0,70 501,00 1 790,00 47,50 <0,30 28,00 1,00

26.7.2011 10,00 45,30 75 200,00 13,00 54,50 0,20 1,00 1,40 0,90 4 920,00 215,00

10.11.2011 21,00 5,20 1 900,00 1,10 3,60 0,20 <0,30 <0,50 <0,30 856,00 <0,100

13.12.2011 16,70 7,40 4 110,00 1,00 6,40 4,20 1,70 <0,50 0,60 698,00 98,10 <0,100 <0,50 <0,500

27.6.2012 11,50 13,90 1 840,00 1,00 8,00 0,70 2,40 <0,50 <0,30 663,00

5.9.2012 8,63 15,60 31 900,00 7,00 34,30 0,80 0,80 0,70 <0,30 2 880,00 1 320,00 2,260 5,00 0,513

6.11.2012 16,30 9,80 20 400,00 7,70 31,10 <0,20 0,80 0,80 6,90 1 350,00 1 910,00

23.10.2013 7,20 16,00 48 600,00 58,90 337,00 5,50 22,40 1,60 <2,00 8 630,00 195,50 <0,200

30.4.2014 5,37 24,00 70 500,00 39,70 193,00 20,40 73,90 <0,50 <0,30 10 000,00 96,50

30.8.2014 11,30 4,30 1 820,00 3,30 15,00 0,20 0,70 <0,50 <0,30 923,00 904,00

26.7.2011 12,30 107,00 179 000,00 45,90 221,00 0,90 2,50 3,50 0,40 7 920,00 531,00

10.11.2011 13,30 7,50 2 540,00 2,30 9,80 6,70 10,60 <0,50 <0,30 2 170,00 21,10 <0,50 <0,500

23.1.2012 9,40 16,30 43 200,00 11,90 82,90 3,70 10,80 2,10 <0,30 3 960,00

24.2.2012 12,90 15,50 10 700,00 14,80 51,90 2,60 21,80 24,40 14,00 1 360,00

4.5.2012 11,30 9,00 182,00 0,40 1,50 6,60 9,30 <0,50 <0,30 486,00

15.6.2012 9,90 8,60 1 380,00 0,90 4,60 4,70 8,30 <0,50 <0,30 651,00 49,80 0,148 <0,50 <0,500

6.11.2012 11,80 8,10 27 400,00 33,60 194,00 1,10 3,90 0,80 5,20 2 400,00

11.4.2013 8,94 46,90 141 000,00 214,00 1 240,00 2,20 6,60 1,80 0,60 9 530,00

25.10.2013 8,46 20,10 58 300,00 104,00 511,00 13,50 27,90 <1,00 <1,00 5 220,00 1 068,00

13.4.2014 7,10 29,20 67 800,00 70,10 347,00 21,20 89,90 21,30 <0,30 7 990,00 508,00

30.8.2014 12,10 5,20 2 460,00 9,90 58,80 0,60 1,20 <0,50 <0,30 1 250,00

5.7.2015 4,67 26,20 30 500,00 68,20 453,00 2,50 5,10 <0,50 <0,30 5 350,00 393,00

26.7.2011 12,70 65,50 98 600,00 20,40 95,80 0,30 1,40 2,50 0,30 9 960,00 204,00

14.12.2011 12,20 48,70 93 900,00 31,10 182,00 <0,20 <0,30 <0,50 1,00 7 360,00 8 160,00 <0,100 2,61 <0,500

4.1.2012 17,20 31,60 44 800,00 23,80 124,00 2,40 11,50 11,70 <0,30 4 220,00

23.1.2012 12,10 51,30 103 000,00 19,20 136,00 <0,20 4,70 3,20 1,80 6 920,00 991,00

29.2.2012 16,00 30,40 27 700,00 16,70 78,60 5,60 1,40 1,40 1,20 3 430,00 <0,50 <0,500

27.6.2012 10,50 18,40 19 000,00 9,80 92,50 0,70 3,90 <0,50 <0,30 1 920,00

5.11.2012 11,20 8,50 28 300,00 16,10 79,80 <0,20 2,10 1,80 4,80 2 460,00 4 610,00

11.4.2013 4,67 44,90 126 000,00 75,20 374,00 7,80 9,80 2,50 <0,30 13 700,00

15.5.2013 7,72 20,00 47 200,00 11,60 92,20 7,30 23,80 11,00 <2,00 4 150,00

25.10.2013 6,56 14,40 82 000,00 79,60 467,00 27,80 41,40 <1,00 <1,00 10 700,00 768,00

13.4.2014 5,40 21,60 93 300,00 26,80 138,00 36,00 170,00 29,10 <0,30 10 400,00 197,00

30.8.2014 10,60 8,80 1 480,00 13,10 76,20 1,00 36,40 117,00 <0,30 1 650,00 266,00

26.9.2014 10,60 32,50 10 100,00 24,70 106,00 0,45 1,50 <0,50 <0,30 4 060,00 328,00

4.7.2015 3,49 254,00 28 500,00 8,30 52,70 4,30 18,10 0,60 <0,30 5 130,00 446,00

1.8.2011 9,64 188,00 115 000,00 33,10 102,00 24,30 55,70 13,80 0,40 19 800,00 316,00

30.11.2011 6,09 157,00 137 000,00 12,00 101,00 14,40 52,40 3,50 45,20 27 300,00

20.12.2011 16,30 229,00 4 220,00 2,50 10,90 6,80 12,00 21,60 <0,30 31 900,00

4.1.2012 18,40 143,00 7 190,00 4,40 17,90 4,00 10,00 31,70 <0,30 3 420,00

27.6.2012 12,20 163,00 101 000,00 13,60 65,20 3,50 20,90 7,80 <0,30 16 500,00

5.11.2012 10,50 390,00 16 800,00 4,70 42,80 44,00 55,50 4,40 1,60 6 400,00

11.4.2013 5,01 258,00 5 580,00 4,40 22,00 164,00 87,40 0,80 <0,30 2 330,00

4.7.2013 6,30 110,00 2 560,00 0,80 3,20 0,70 1,70 <0,50 <0,30 5 630,00

23.10.2013 3,67 294,00 7 770,00 5,80 32,10 56,40 88,30 2,00 <0,30 5 790,00 127,90

13.4.2014 5,10 634,00 958,00 2,90 4,20 9,30 85,40 101,00 <0,30 1 780,00 11,40

26.8.2014 4,31 327,00 4 990,00 2,90 7,50 11,70 12,90 4,10 <0,30 4 430,00

4.7.2015 4,71 323,00 1 430,00 3,50 10,90 8,70 44,40 1,90 <0,30 4 650,00 17,90

1.8.2011 3,56 386,00 29 900,00 12,70 53,80 158,00 151,00 2,10 0,30 12 900,00 119,00

10.11.2011 4,53 614,00 86 100,00 15,80 102,00 66,90 124,00 <0,5 <0,30 25 800,00 <0,100

30.11.2011 5,71 405,00 89 800,00 20,30 135,00 21,10 55,90 3,90 20,60 23 500,00

26.4.2012 2,70 55,70 5 510,00 14,90 68,10 13,90 14,10 2,00 <0,30 6 230,00

9.8.2012 3,16 36,50 36 200,00 26,20 53,00 4,40 7,00 2,40 <0,30 7 010,00

6.9.2012 4,16 1 700,00 25 300,00 29,20 143,00 378,00 302,00 3,40 1,20 14 700,00

6.11.2012 10,80 1 070,00 20 100,00 9,50 44,00 51,90 78,80 4,70 2,30 6 130,00

4.7.2013 2,71 64,80 6 000,00 13,00 52,00 0,70 3,80 <0,50 0,90 6 030,00

30.4.2014 5,05 151,00 1 470,00 9,10 21,30 2,70 6,60 <0,50 <0,30 4 670,00

28.8.2014 3,41 903,00 218,00 16,60 30,00 87,60 25,40 1,10 <0,30 7 490,00

25.6.2015 7,90 1 310,00 1 980,00 78,10 45,40 2,80 <0,10 5 250,00

24.2.2016 1 940,00 722,00 9,88 6,52 0,40 0,32 0,29 4 250,00

Vrty u objektu �. 31

SM-60

SM-70

SM-65

SM-66

SM-68

SM-64

2 z 3



P�íloha �. 6

NH4
+ Benzen Toluen Ethylbenzen Xyleny VCE

1,2-cis-
DCE

TCE PCE Chlorbenzen Krezoly Aceton Metanol
Isopropa-

nol
(mg/l) (mg/l)(�g/l)

DatumObjektUmíst�ní

2.8.2011 2,89 18,60 1 640,00 3,60 8,40 82,00 2 290,00 70,90 0,40 109,00 29,00

14.12.2011 3,52 4,60 20 500,00 18,20 40,90 840,00 9 960,00 19 300,00 2,50 697,00

4.1.2012 4,84 10,70 34 700,00 23,00 51,70 1 510,00 24 700,00 16 500,00 3,90 908,00

7.6.2012 3,84 55,30 23 400,00 23,30 47,50 1 560,00 17 500,00 17 000,00 1,90 623,00

15.6.2012 0,93 10,80 6 640,00 4,90 9,90 252,00 4 130,00 7 350,00 0,40 178,00 1 570,00 0,570 <0,50 <0,500

31.7.2012 8,40 8,70 92 400,00 28,00 73,00 716,00 26 000,00 89 900,00 5,50 1 570,00

5.9.2012 0,89 1,20 2 750,00 3,80 7,60 136,00 2 430,00 1 540,00 0,30 196,00 137,00 0,554 <0,50 <0,500

11.10.2012 1,74 8,40 19 600,00 24,50 58,10 666,00 15 000,00 13 200,00 3,30 887,00 0,218 <0,50 <0,500

27.3.2013 8,40 59,40 189,00 5,20 8,30 529,00 1 020,00 2,00 <0,30 64,90

10.4.2013 5,69 103,00 4 540,00 10,50 20,30 432,00 4 890,00 321,00 <0,30 138,00

15.5.2013 10,70 81,70 28 400,00 23,30 55,10 1 940,00 26 300,00 26 000,00 2,50 742,00 139,00 <0,100 <0,50 <0,500

5.8.2013 13,40 5,70 1 500,00 5,40 11,60 1 580,00 5 990,00 591,00 <0,30 326,00

22.10.2013 12,80 55,20 32 100,00 37,40 77,70 2 970,00 43 200,00 28 300,00 2,80 1 150,00 397,00 <0,100

13.4.2014 11,60 261,00 39 600,00 26,80 58,80 3 370,00 35 100,00 16 800,00 <0,30 759,00 87,50 <0,100

30.8.2014 12,40 12,10 64 600,00 38,00 73,10 2 340,00 75 800,00 69 100,00 8,00 2 050,00

4.7.2015 15,60 18,40 62 800,00 58,30 136,00 2 660,00 77 100,00 14 000,00 3,40 2 560,00 365,00

30.6.2015 17,10 20,90 62 600,00 2 530,00 78 800,00 9 570,00 5,90 2 470,00

4.8.2011 16,10 11,90 36 900,00 7,00 54,90 <0,20 <0,30 <0,50 <0,30 4 200,00 122,00 <0,500 <0,50 <0,500

10.8.2012 11,70 12,80 3 400,00 0,40 8,40 4,00 4,30 <0,50 <0,30 938,00

9.3.2013 9,90 29,60 93 500,00 10,10 73,80 2,10 3,90 11,90 0,30 14 600,00

19.4.2013 10,90 0,80 2 270,00 1,00 5,70 0,30 4,60 1,70 <0,30 338,00 461,00 3,290 1,14 <0,500

18.6.2013 6,10 10,00 135 000,00 23,00 159,00 13,90 39,60 2,00 0,50 20 500,00

3.7.2013 8,20 5,70 63 900,00 5,00 69,40 10,40 47,40 0,90 1,00 9 600,00

25.10.2013 5,61 23,90 24 000,00 14,80 125,00 3,60 11,10 1,40 0,50 7 890,00 149,40 <0,100 <0,50 <0,500

30.4.2014 6,35 69,10 18 600,00 4,20 49,30 2,80 11,90 <0,50 <0,30 7 200,00 78,20

28.8.2014 7,70 2,10 5 030,00 1,10 5,50 0,50 1,10 0,60 <0,30 1 340,00

30.6.2015 6,90 1,50 <0,50 4,00 13,40 0,60 <0,10 <0,50

17.9.2015 5,68 3,60 1,00 0,50 0,40 6,10 87,00 310,00 17,40 496,00

1.8.2011 17,60 4,70 9 050,00 20,50 98,40 <0,20 <0,30 <0,50 <0,30 3 660,00 70,00

26.7.2012 7,40 76,90 120 000,00 79,20 430,00 163,00 202,00 1,80 0,70 12 300,00

5.11.2012 10,80 12,30 36 300,00 27,60 150,00 13,20 10,90 0,70 <0,30 3 630,00

3.7.2013 9,00 28,50 87 100,00 67,00 385,00 35,90 64,30 1,60 0,80 7 830,00

30.4.2014 4,03 24,80 106 000,00 16,90 84,90 35,30 364,00 <0,50 <0,30 14 400,00

31.8.2014 7,50 <1,00 16 900,00 5,50 60,90 4,60 43,50 109,00 <1,00 2 910,00

1.8.2011 13,50 17,80 43 600,00 2,90 11,70 <0,20 <0,30 1,50 <0,30 15 000,00 92,00

27.7.2012 21,00 121,00 172 000,00 5,90 35,90 <0,20 4,60 5,10 <0,30 18 700,00

5.11.2012 7,50 16,80 113 000,00 5,00 32,40 2,30 5,00 3,80 0,70 10 300,00

27.3.2013 6,10 30,50 122 000,00 6,50 24,30 16,50 39,60 8,60 0,30 22 100,00

4.7.2013 9,30 6,50 31 300,00 0,80 8,80 33,90 32,20 1,20 <0,30 3 030,00

23.10.2013 6,66 5,30 27 200,00 2,90 15,90 14,10 47,80 <0,50 <0,30 4 510,00 78,40

13.4.2014 5,47 15,10 27 500,00 3,60 9,20 15,50 112,00 34,80 <0,30 9 710,00 108,00

30.8.2014 7,50 2,90 22 500,00 <0,50 7,60 0,80 15,00 3,70 <0,50 2 190,00

4.7.2015 4,03 13,10 125 000,00 4,70 31,10 68,10 565,00 5,50 <0,30 18 800,00 213,00

2.8.2011 7,59 12,80 105 000,00 4,50 63,00 <0,20 15,00 12,40 0,30 20 300,00 320,00

10.8.2012 17,40 32,60 12 400,00 1,50 14,10 90,80 108,00 7,00 <0,30 54 800,00 -

25.10.2013 6,30 3,30 1 340,00 4,00 13,70 29,70 40,90 0,80 <0,30 3 110,00 6,20

13.4.2014 4,55 9,90 29 600,00 2,20 8,20 16,00 143,00 52,20 <0,30 5 560,00 80,60

28.8.2014 5,46 3,90 522,00 0,80 1,10 50,80 33,50 0,80 <0,30 3 710,00 -

26.9.2014 4,29 29,60 19 800,00 1,70 5,30 171,00 175,00 14,70 <0,30 8 960,00 118,00

4.7.2015 5,29 10,50 5,40 0,80 0,70 <0,20 0,50 <0,50 <0,30 2 740,00 0,70

1.8.2011 5,21 3,30 47 400,00 4,50 61,20 47,50 63,90 1,40 0,50 8 590,00 130,00

10.8.2012 4,86 9,70 4 500,00 3,10 15,50 862,00 1 020,00 1,00 <0,30 5 050,00

8.3.2013 4,34 28,90 302,00 9,60 12,70 1,10 2,70 2,40 <0,30 6 150,00 <0,100 <0,50 <0,500

22.10.2013 6,50 7,00 273,00 3,70 5,00 905,00 480,00 <0,50 <0,30 2 630,00 0,133

30.4.2014 5,93 10,40 191,00 0,40 0,60 6,40 6,10 <0,50 <0,30 2 120,00 4,90 0,378

26.8.2014 4,93 5,20 498,00 0,80 0,80 117,00 91,70 23,50 <0,30 3 000,00

1.8.2011 11,10 10,40 46 300,00 4,10 28,30 <0,20 0,60 7,20 0,30 25 500,00 123,00 <1,000 <0,50 <0,500

27.7.2012 15,20 12,90 11 400,00 3,40 13,60 10,50 16,30 9,20 <0,30 26 700,00

5.11.2012 7,40 38,50 153 000,00 3,80 32,80 18,10 71,20 49,30 0,60 34 000,00

15.11.2012 9,20 45,90 138 000,00 14,90 90,00 21,60 59,00 38,20 <0,30 28 700,00 3 780,00

27.3.2013 9,60 107,00 127 000,00 4,30 22,80 21,70 41,20 50,70 0,50 35 700,00 6 100,00

16.5.2013 6,80 36,30 55 100,00 <2,00 <2,00 4,70 32,20 26,00 <2,00 11 900,00 14 800,00 <0,300 2,66 0,748

5.7.2013 8,80 23,30 58 900,00 0,90 12,20 153,00 193,00 11,00 <0,30 13 800,00

25.10.2013 6,54 46,60 122 000,00 6,30 31,50 42,40 524,00 41,40 <5,00 26 000,00 1 180,00 3,37 <0,500

30.4.2014 8,63 53,50 117 000,00 <0,20 16,80 55,60 378,00 41,10 <0,30 28 500,00 2 450,00 <0,50 <0,500

31.8.2014 9,00 4,00 4 270,00 1,40 4,70 2,40 81,00 208,00 <0,30 3 900,00 103,00 <0,50 <0,500

25.9.2014 8,10 19,10 9 900,00 1,30 5,50 3,90 13,10 2,40 <0,30 5 200,00 247,00

30.6.2015 10,40 99,80 111 000,00 69,30 365,00 28,80 <0,10 36 400,00

4.8.2011 12,50 131,00 170 000,00 4,50 22,10 6,00 47,10 172,00 <0,30 121 000,00 147,00 2,930 1,84 <0,500

29.2.2012 12,20 19,00 4 190,00 7,50 26,80 31,30 21,60 3,10 2,80 52 500,00 <0,50 0,587

10.8.2012 11,10 12,00 19 700,00 1,70 8,90 14,70 25,10 7,70 <0,30 34 400,00 35,70 <0,100 <0,50 0,599

6.9.2012 4,41 31,10 47 300,00 2,90 13,30 9,00 26,80 66,20 <0,30 50 800,00 6 680,00 3,660 1,44 1,340

11.10.2012 8,80 37,60 29 200,00 4,00 11,50 156,00 112,00 129,00 0,30 28 900,00 2 810,00 1,350 1,21 1,020

29.3.2013 35,60 73,80 14 600,00 1,30 6,00 14,70 56,90 7,70 <0,30 13 800,00 0,228 <0,50 <0,500

16.5.2013 1,36 17,60 24 100,00 <2,00 10,80 6,60 40,70 24,60 <2,00 12 200,00 6 430,00 <0,300 1,85 0,612

23.10.2013 10,70 13,30 14 800,00 5,70 18,30 43,40 59,70 4,70 <5,00 21 900,00 274,00 0,744 7,80 <0,500

30.4.2014 9,62 21,90 12 300,00 <0,20 7,30 14,70 18,50 1,20 <0,30 16 800,00 30,50 <0,200 <0,50 <0,500

28.8.2014 6,00 14,30 26 900,00 <0,50 4,80 114,00 114,00 7,70 <0,50 20 100,00 111,00 <0,50 <0,500

29.9.2014 4,70 43,60 25 000,00 2,40 7,40 239,00 219,00 20,70 <0,30 11 100,00 86,30

30.6.2015 11,10 158,00 17 900,00 22,90 44,50 9,10 1,70 15 930,00

24.2.2016 130,00 14 400,00 4,72 40,80 10,60 2,89 <2,00 11 700,00

7,20 30,00 1 800,00 - - 600,00 3 000,00 500,00 200,00 170,00 1 600,00 - - -

SMŠ-5

Vrty u objektu �. 31

SM-74

SMŠ-69

SMŠ-67

limit �IŽP

SMŠ-7

SMŠ-4

SMŠ-6

SMŠ-1

3 z 3



P�íloha �. 6 

Tabulka 3: Výsledky analýz vzork� podzemní vody v rámci 1. a 2. monitorovacího cyklu DAAR 
 

Ozna�ení 

vzorku 

�íslo 

vzorku 
Datum odb�ru  

Amonné 

ionty 
Benzen Toluen TCE PCE 

1,2-cis-

DCE 
Vinylchlorid Chlorbenzen Methanol Aceton Izopropanol 

Kresoly 

suma 

Jednotka mg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l 

DF - 2 9681 18.5.2015 0,5 1,2 10 800,0 1,2 1,4 1,2 0,0 20,7 0,0 0,0 0,0 24,1 

DF - 2 12671 25.6.2015 0,2 5,0 41 600,0 3,7 7,2 5,5 0,0 75,5         

DF - 6 9689 18.5.2015 3,5 226,0 1 790,0 143,0 60,0 17 300,0 2 510,0 140,0 0,0 1 690,0 2 770,0 0,4 

DF - 6 13169 30.6.2015 7,8 451,0 1 460,0 80,3 45,7 38 100,0 8 760,0 192,0 0,0 3 690,0 7 610,0   

DF - 6 19656 21.9.2015 9,79 724 1 670,0 556,0 83,0 77 600,0 6 600,0 221,0 185,0 <100 <100 

DF - 11 9688 18.5.2015 5,2 6,6 42 800,0 20,2 2,0 34,5 43,1 65,7 0,0 0,0 0,0 12,3 

DF - 11 13157 30.6.2015 3,2 17,2 90 700,0 24,9 5,0 411,0 397,0 99,7         

DF - 21 9665 18.5.2015 5,7 35,4 2 690,0 6,1 1,8 4,4 0,0 675,0 390,0 0,0 7 320,0 7,4 

DF - 21 13185 30.6.2015 8,7 138,0 422,0 4,8 2,1 19,7 0,0 10 260,0       0,1 

DF - 30 9668 18.5.2015 10,3 237,0 18 900,0 27,0 0,6 8,4 1,6 96 000,0 344,0 1 490,0 2 190,0 5,7 

DF - 30 12682 25.6.2015 15,0 374,0 10 600,0 10,4 0,0 3,8 0,0 65 000,0 0,0 0,0 0,0   

DF - 41 12657 25.6.2015 16,5 5,1 5,0 6,4 0,0 19,9 8,4 312,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

DF - 42 12681 25.6.2015 5,8 10,8 681,0 1,9 0,0 1,9 0,0 15 670,0 0,0 0,0 0,0   

DF - 43 12683 25.6.2015 5,8 6,2 21,4 0,9 0,0 498,0 59,2 177,0 0,0 0,0 193,0 0,0 

DF - 44 12658 25.6.2015 2,0 7,7 290,0 4,4 0,0 2 360,0 413,0 61,1 0,0 0,0 0,0 2,3 

DF - 45 12659 25.6.2015 4,0 1,0 1,4 4,1 0,0 52,7 19,9 45,3 0,0 0,0 134,0 0,0 

Cílový sana�ní limit 7,2 30 1 800,0 500,0 200,0 3 000,0 600,0 170,0       1 600,0 

�� - nejvyšší hodnota 
          

 

 



 
 

 

 

 

 

 
Výkaz výměr projektovaných prací 

 

 

 

 

 

 
Název zakázky: Olomouc - Farmak - 

realizační projekt 

monitoringu 

    

 Číslo zakázky: 983160205000 

 
  

 Příloha číslo: 7 
 



Příloha č. 7

Výkaz výměr projektovaných prací

Činnost Jednotka Počet jednotek

Měření a odčerpání volné fáze z hladiny podzemní vody 
sledování výskytu volné fáze u vrtu (39 vrtů) záměr 234

odčerpání volné fáze z hladiny vody hod 50

odstranění volné fáze kg 100

Monitoring podzemní vody 
měření hladiny podzemní vody záměr 48

měření parametrů (teplota, vodivost, pH, ORP,O2) během vzorkování záměr 48

odběr vzorku vody dynamicky odběr 48

přeprava vzorků akce 6

analýza toluenu, chlorbenzenu, benzenu, cis-1,2 DCE, TCE, PCE a VCE analýza 48

Vyhodnocení prací
sled a řízení prací, koordinace hod 30

doprava osob akce 6

roční zpráva - vyhodnocení monitoringu výtisk 3

tisk a reprodukce roční zprávy - vyhodnocení monitoringu výtisk 18

vyhodnocení monitoringu v souhrnné závěrečné zprávě výtisk 1

tisk a reprodukce souhrnné závěrečné zprávy výtisk 6

opakované odběry, dynamicky odběr 4

opakované analýzy analýza 4

přeprava vzorků akce 4

Modře vyznačené položky budou realizovány pouze v případě výskytu volné fáze polutantů na hladině podzemní vody ve vrtech
Žlutě vyznačené položky budou realizovány pouze v případě, že bude zjištěno překročení limitů  v podzemní vodě
ve vrtu HV-402 nebo HV-403 


